#### Most Important "Terms and Conditions" for Transcorp Prepaid Instruments

### 1. <u>Definitions:</u>

<u>Semi-Closed Prepaid Instrument (PPIs):</u> PPIs (Card/wallet) are payment instruments that facilitate purchase of goods and services, including financial services etc. against the value stored on such instruments. No cash withdrawal will be allowed from these instruments.

Know your Customer (KYC): The guidelines adopted by the Transcorp to identify the customer and verify the identity of the customer.

<u>Personal Identification Number (PIN):</u> PIN is a numeric password which is part of the kit handed over to customer by the Transcorp while issuing the PPI.

<u>Holder/Customer:</u> Individuals/Organizations who obtain/purchase PPIs from Transcorp and use the same for purchase of goods and services, including financial services, remittance facilities etc. against the value stored on such instruments.

#### Terms and Conditions for Gift Cards of semi-closed Prepaid Payment Instrument (PPI)

<u>Usage:</u> Such PPIs can only be used for purchasing of goods and services and cannot be used for fund transfer.

Limit: One time amount loaded in such PPIs shall not exceed INR 10,000. It is a non-reloadable instrument.

Loading: These PPI can only be loaded from bank account. Cash loading is not permitted.

**Up gradation:** Such PPI cards cannot be upgraded to full KYC.

<u>Closure:</u> These PPIs can be closed any time by the holder by making a request to the company. The remaining amount (if any) of PPI will be transferred by the company back to source i.e. the bank account from where the PPI was loaded

#### Terms and Conditions for reloadable semi-closed Prepaid Payment Instrument (PPI)

#### KYC Details to be obtained from client for issuance of such PPIs: As decided by company from time to time.

Usage: Such PPIs can only be used for purchasing of goods and services and cannot be used for fund transfer

<u>Limit:</u> The amount loaded in Min. KYC PPIs during any month shall not exceed INR 10,000 and the total amount loaded during the financial year shall not exceed INR 120,000. The amount outstanding at any point of time in such PPIs shall not exceed INR 10,000.

**Loading:** These PPI can only be loaded from bank account. Cash loading is not permitted.

<u>Up gradation:</u> Min. KYC PPI can be upgraded to full KYC by completing the KYC process prescribed by the company at any time by furnishing the KYC documents. For Full KYC PPI card, outstanding limit will be INR 200,000 lac at any point in time and monthly limit will be as prescribed by the PPI issuer.

<u>Closure:</u> These PPIs can be closed any time by the holder by making a request to the company. The remining amount (if any) of PPI will be transferred by the company back to source i.e. the bank account from where the PPI was loaded.

#### 2. <u>Obligation of the Prepaid Customer who purchases Prepaid Instrument from the Transcorp:</u>

- a. The customer requesting for issuance of any Transcorp PPI card , hereby confirms and declares his/her disassociation as a PEP(Politically Exposed person).
- b. Prepaid Instrument (PPI) shall be issued to a Customer at the sole discretion of the Transcorp post complying with "Know Your Customer" guidelines.
- C. Transcorp shall levy fees for issuance/usage of the Prepaid Instrument as per Schedule of Charges displayed on Transcorp/Partner/Associate website and available on website "Terms & Conditions".
- d. Transcorp shall issue a PIN to Customer for operating the PPI. The Customer shall take reasonable precaution to prevent misuse of the PIN. The Customer shall be solely responsible for any consequences arising directly or indirectly out of the disclosure of the PIN and/or unauthorized use of PPI as a result of any misuse for want of reasonable care and precaution. The Customer disclaims liability of the Transcorp for any unauthorized use of Prepaid Instrument and for any loss or damage incurred directly or indirectly as a result of such misuse. The liability in case of unauthorized usage will be governed by the Board approved policy of Transcorp applicable on unauthorized usage.
- e. The Customer shall be responsible for safe custody of the Prepaid Instrument. In case of loss or theft of the Prepaid Instrument or misuse of the Instrument, the Customer shall immediately inform any of the branches /contact centre of Transcorp. Customer shall be responsible and liable for all unauthorized transactions till the customer reports the unauthorized transaction to Transcorp. A new Instrument shall be issued to the Customer, in lieu of lost/stolen PPI upon request in writing and payment of applicable fee as per the Schedule of Charges.
- f. The PPI can be used at any permitted transactions depending on the type and features of the PPI. The records of transactions maintained by the Transcorp shall be conclusive and binding for all purpose.
- g. Transcorp shall not pay any interest on the balance outstanding in the Prepaid Instrument at any point in time.

- h. The PPI issued by Transcorp will be valid up to a period of 4 Years (for gift card the validity period will be 1 year from the date of issuance)
  Transcorp will intimate the Customer through a SMS on the regd. mobile number, 45 days prior to expiry of validity period of the PPI.
  Customer needs to utilize the balance amount prior to expiry of the instrument. In case Customer does not utilize the balance amount within the validity period, the Customer can approach the Transcorp for refund/transfer of outstanding balance. In case the Customer does not approach the Transcorp within a specified period as prescribed by regulator, the outstanding balance will be transferred to a fund or otherwise in compliance with the regulatory guidelines.
- i. Any claim for compensation made by the customer shall be settled purely as per the provisions of the Customer Grievance Policy of the Transcorp.
- 3. <u>Confidentiality:</u> The Customer hereto shall keep strictly confidential all information including but not limited to that which may be disclosed or confided to it by the other in the course of the performance of the obligations under this "Terms and Conditions". Neither the Customer nor Transcorp shall disclose the same to any third party without prior approval of the other party. This clause shall survive the termination of PPI issued by Transcorp. The following are the exceptions to this clause: a. information already in public domain; b. such information as is required to be disclosed by the disclosing party under any laws, rules or regulations or pursuant to the order or direction, of any Court, authority, tribunal or forum.
- 4. <u>Change in information:</u> The Customer shall also inform Transcorp/Partner/Associate of any change in the Customers mailing address. Further, the Customer shall also inform Transcorp about any change in the details such as name, telephone number, or mobile number.
- 5. <u>Prohibition against assignment:</u> The functions, rights or obligations under these "Terms and Conditions" shall not be assigned or delegated to any party or person by the Customer without the express prior written consent of Transcorp. Any purported assignment or delegation in contravention of the terms of the "Terms and Conditions" shall be null and void.
- 6. <u>Suspension or Termination or Cancellation or discontinuance of the PPI:</u> Transcorp may, if it is satisfied that it is necessary so to do, at any time and on such conditions as it thinks fit, suspend or deny or terminate the PPI under the following circumstances:
- (i) In the event of the Customer being declared insolvent or in the event Transcorp receives any notice/intimation about the death of the Customer;
- (ii) In the event of the Customer committing breach of any of the terms, conditions, stipulations or its obligations under these "Terms and Conditions"
- (iii) In the event of any restriction imposed on the Customer by an order issued by any regulatory authority or a Court in India or any investigating agency.
- 7. <u>Indemnity:</u> The Customer shall indemnify and keep Transcorp, its directors, officers, employees and agents indemnified of, from and against any cost, expenses, charges, which Transcorp is required to incur or has incurred to defend any such claim, suit, demand, prosecution, proceedings, due to any act of omission or commission, fraud, negligence or default on the part of the Customer as a holder of the PPI.
- 8. Force Majeure: Notwithstanding anything contained herein, Transcorp shall not be liable to the Customer for any harm, loss, damage or injury caused due to causes beyond its control such as tide, storm, cyclone, flood, lightning, earthquake, fire, blast, explosion or any other act of God, war, rebellion, revolution, insurrection, embargo or sanction, blockade, riot, civil commotion, labour action or unrest including strike, lock-out or boycott, interruption or failure of any utility service, enemy action, criminal conspiracy, act of terrorism or vandalism, sabotage, hacking, unanticipated technological or natural interference or intrusion, loss or damage to satellites, loss of satellite linkage or any other data communications linkage, loss of connectivity or any other irresistible force or compulsion.
- 9. <u>Service of Notice:</u> Any notice or communication required to be given under this "Terms and Conditions" shall not be binding unless the same is in writing and shall have been served by hand delivery against acknowledgement or by registered post at the Registered Office address of Transcorp International Limited (in case a notice is to be served to Transcorp) and to address recorded with Transcorp in case notice is to be served to the Customer.
- 10. <u>Grievance Redressal:</u> Any complaint, dispute, grievance would be addressed to Transcorp in accordance with the Transcorp's Grievance Redressal policy.
- 11. <u>Governing Language</u>: All deeds, documents and writings that may be executed and all correspondence that may be exchanged between the Customer and Transcorp hereto in relation to the subject matter of this "Terms and Conditions" shall be in English language, which shall be the governing language between the Customer and Transcorp hereto.
- 12. <u>Governing Law and Jurisdiction:</u> The use of PPI by the Customer shall be governed in all respects by the laws in force in India. The Customer agrees to submit to the exclusive jurisdiction of the courts in Jaipur. These "Terms and Conditions" shall be subject to Government notifications, any rules, regulations, guidelines and circulars/notices issued by Transcorp and rules, regulations, bye Laws, Operating Instructions and circulars/communiqués/notices issued by the regulator.
- 13. Change of "Terms and Conditions": Transcorp reserves the right, in its sole and absolute discretion to amend, delete, modify, vary, or supplement any of the "Terms and Conditions" at any time.
- 14. Contact Centre details: In case of any queries, please call 7597182222. You can also write to cards@transcorpint.com. Details can be found on www.transcorpint.com/cards

15. Please refer exhaustive "Terms and Conditions" displayed on website of Transcorp for the latest comprehensive applicable "Terms and Conditions". The customer shall be deemed to have read and understood the exhaustive "Terms and Conditions" while dealing with Transcorp.
Please refer to the exhaustive Terms & Conditions for Transcorp Prepaid cards <a href="https://transcorpint.com/pdf/Exaustive-T&amp;C-PPI.pdf">https://transcorpint.com/pdf/Exaustive-T&amp;C-PPI.pdf</a>

#### ट्रांसकॉर्प प्रीपेड इंस्ट्रमेंट्स के लिए सबसे महत्वपूर्ण "नियम और शर्तें"

#### 1. <u>परिभाषाए</u>ँ:

अर्थ-बंद प्रीपेड इंस्ट्रमेंट (पीपीआई). पीपीआई (कार्ड / वॉलेट भुगतान साधन हैं जो ऐसे उपकरणों पर संप्रहीत मूल्य के खिलाफ वित्तीय सेवाओं आदि सहित वस्तुओं और सेवाओं की खरीद की सुविधा प्रदान करते हैं। इन साधनों से नकद निकासी की अनुमति नहीं होगी।

अपने ग्राहक को जानें (केवाईसी): ग्राहक की पहचान करने और ग्राहक की पहचान सत्यापित करने के लिए ट्रांसकॉर्प द्वारा अपनाए गए दिशानिर्देश।

व्यक्तिगत पहचान संख्या (पिन): पिन एक संख्यात्मक पासवर्ड है जो पीपीआई जारी करते समय ट्रांसकॉर्प द्वारा ग्राहक को सौंपी गई किट का हिस्सा है।

धारक/प्राहक: ऐसे व्यक्ति/संगठन जो ट्रांसकॉर्प से पीपीआई प्राप्त/खरीदते हैं और ऐसे उपकरणों पर संग्रहीत मूल्य के विरुद्ध वित्तीय सेवाओं, प्रेषण सुविधाओं आदि सहित वस्तुओं और सेवाओं की खरीद के लिए इसका उपयोग करते हैं।

#### अर्ध-बंद प्रीपेड भुगतान साधन (पीपीआई) के उपहार कार्ड के लिए नियम और शर्ते:-

उपयोग: ऐसे पीपीआई का उपयोग केवल वस्तुओं और सेवाओं की खरीद के लिए किया जा सकता है और इसका उपयोग फंड ट्रांसफर के लिए नहीं किया जा सकता है।

<u>सीमाः</u> ऐसे पीपीआई में लोड की गई एक मुश्त राशि 10,000 रुपये से अधिक नहीं होनी चाहिए। यह नॉन-रीलोडेबल इंस्ट्रूमेंट है।

लोडिंग: इन पीपीआई को केवल बैंक खाते से लोड किया जा सकता है। कैश लोडिंग की अनुमति नहीं है।

अपग्रेडेशन: ऐसे पीपीआई कार्ड को पूर्ण केवाईसी में अपग्रेड नहीं किया जा सकता है।

समापन: इन पीपीआई को होल्डर द्वारा कंपनी से रिकेस्ट करके किसी भी समय बंद किया जा सकता है। पीपीआई की शेष राशि (यदि कोई हो) कंपनी द्वारा स्रोत पर वापस स्थानांतरित की जाएगी अर्थात उस बैंक खाते में जहां से पीपीआई लोड किया गया था|

#### पुनः लोड करने योग्य अर्ध-बंद प्रीपेड भुगतान लिखत (पीपीआई) के लिए नियम और शर्तें:-

ऐसे पीपीआई जारी करने के लिए ग्राहक से केवाईसी विवरण प्राप्त करना होगा: जैसा कि समय-समय पर कंपनी द्वारा तय किया जाता है।

<u>उपयोग:</u> ऐसे पीपीआई का उपयोग केवल वस्तुओं और सेवाओं की खरीद के लिए किया जा सकता है और इसका उपयोग फंड ट्रांसफर सीमा के लिए नहीं किया जा सकता है

सीमा: किसी भी महीने के दौरान न्यूनतम केवाईसी पीपीआई में लोड की गई राशि 10,000 रुपये से अधिक नहीं होगी और वित्तीय वर्ष के दौरान लोड की गई कुल राशि 120,000 रुपये से अधिक नहीं होगी। ऐसे पीपीआई में किसी भी समय बकाया राशि 10,000 रुपये से अधिक नहीं होनी चाहिए।

लोडिंग: इन पीपीआई को केवल बैंक खाते से लोड किया जा सकता है। कैश लोडिंग की अनुमति नहीं है।

ख्रयम: न्यूनतम केवाईसी पीपीआई को केवाईसी दस्तावेजों को प्रस्तुत करके किसी भी समय कंपनी द्वारा निर्धारित केवाईसी प्रक्रिया को पूरा करके पूर्ण केवाईसी में अपग्रेड किया जा सकता है। पूर्ण केवाईसी पीपीआई कार्ड के लिए, बकाया सीमा किसी भी समय 200,000 लाख रुपये होगी और मासिक सीमा पीपीआई जारीकर्ता द्वारा निर्धारित की जाएगी।

समापन: इन पीपीआई को होल्डर द्वारा कंपनी से प्रार्थना करके किसी भी समय बंद किया जा सकता है। पीपीआई की बची हुई राशि (यदि कोई हो) कंपनी द्वारा स्रोत पर वापस स्थानांतरित की जाएगी यानी बैंक खाता जहां से पीपीआई लोड किया गया था।

#### 2. ट्रांसकॉर्प से प्रीपेड इंस्ट्र्मेंट खरीदने वाले प्रीपेड ग्राहक का दायित्व:

- क. किसी भी ट्रांसकॉर्प पीपीआई कार्ड को जारी करने का अनुरोध करने वाला ग्राहक, इसके द्वारा पीईपी (राजनीतिक रूप से उजागर व्यक्ति) के रूप में अपने पृथक्करण की पुष्टि करता है और घोषित करता है।
- ख. प्रीपेड इंस्ट्रमेंट (पीपीआई) "अपने ग्राहक को जानें" दिशानिर्देशों का पालन करते हुए ट्रांसकॉर्प पोस्ट के विवेकाधिकार पर ग्राहक को जारी किया जाएगा|
- ग्रंसकॉर्प ट्रांसकॉर्प/पार्टनर/एसोसिएट वेबसाइट पर प्रदर्शित प्रभारों की अनुस्वी के अनुसार और वेबसाइट "नियम और शर्ते" पर उपलब्ध प्रभारों की अनुस्वी के अनुसार प्रीपेड लिखत को जारी करने/उपयोग करने के लिए शुक्क लगाएगा।
- घ. ट्रांसकॉर्प पीपीआई के संवालन के लिए ग्राहक को एक पिन जारी करेगा। ग्राहक पिन के दुरुपयोग को रोकने के लिए उचित सावधानी बरतेगा। ग्राहक पिन के प्रकटीकरण और / या उचित देखभाल और एहतियात के अभाव में किसी भी दुरुपयोग के परिणामस्वरूप पीपीआई के अनधिकृत उपयोग से प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से उत्पन्न होने वाले किसी भी परिणाम के लिए पूरी तरह से जिम्मेदार होगा। ग्राहक प्रीपेड इंस्टूमेंट के किसी भी अनधिकृत उपयोग के लिए और इस तरह के दुरुपयोग के परिणामस्वरूप प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से किए गए किसी भी नुकसान या क्षति के लिए ट्रांसकॉर्प के दायित्व को अस्वीकार करता है। अनधिकृत उपयोग के मामले में दायित्व अनधिकृत उपयोग पर लागू ट्रांसकॉर्प की बोर्ड अनुमोदित नीति द्वारा शासित होगा।
- इ. ग्राहक प्रीपेड इंस्टूमेंट की सुरक्षित अभिरक्षा के लिए जिम्मेदार होगा। प्रीपेड इंस्टूमेंट के नुकसान या चोरी या इंस्टूमेंट के दुरुपयोग के मामले में, ग्राहक तुरंत ट्रांसकॉर्प की किसी भी शाखा / संपर्क केंद्र को सूचित करेगा। ग्राहक सभी अनिधकृत लेनदेन के लिए जिम्मेदार और उत्तरदायी होगा जब तक कि ग्राहक ट्रांसकॉर्प को अनिधकृत लेनदेन की रिपोर्ट नहीं करता है। तिखित अनुरोध पर खोए हुए/चोरी हुए पीपीआई के बदले ग्राहक को एक नया लिखत जारी किया जाएगा और प्रभारों की अनुसूची के अनुसार लागू शुल्क का भुगतान किया जाएगा।
- च. पीपीआई के प्रकार और विशेषताओं के आधार पर पीपीआई का उपयोग किसी भी अनुमत लेनदेन पर किया जा सकता है। ट्रांसकॉर्प द्वारा रखे गए लेनदेन के रिकॉर्ड निर्णायक और सभी उद्देश्यों के लिए बाध्यकारी होंगे।
- छ. ट्रांसकॉर्प किसी भी समय प्रीपेड इंस्ट्रमेंट में बकाया शेष राशि पर कोई ब्याज नहीं देगा।

- ज. ट्रांसकॉर्प द्वारा जारी पीपीआई 4 साल की अवधि तक वैध होगा (उपहार कार्ड के लिए वैधता अवधि जारी होने की तारीख से 1 वर्ष होगी, ट्रांसकॉर्प पीपीआई की वैधता अवधि समाप्त होने से 45 दिन पहले, मोबाइल नंबर पर एक एसएमएस के माध्यम से ग्राहक को स्चित करेगा। ग्राहक को साधन की समाप्ति से पहले शेष राशि का उपयोग करने की आवश्यकता होती है। यदि ग्राहक वेधता अवधि के भीतर शेष राशि का उपयोग नहीं करता है, तो ग्राहक बकाया शेष राशि को वापसी / हस्तांतरण के लिए ट्रांसकॉर्प से संपर्क कर सकता है। यदि ग्राहक नियामक द्वारा निथिरित निर्देष्ट अवधि के भीतर ट्रांसकॉर्प से संपर्क नहीं करता है, तो बकाया शेष राशि को नियामक द्वारा निथिरित निर्देष्ट अवधि के भीतर ट्रांसकॉर्प से संपर्क तहीं करता है, तो बकाया शेष राशि को नियामक दिशानिर्देशों के अनुपालन में एक फंड में या अन्यथा हस्तांतरित किया जाएगा।
- इ.स. ग्राहक द्वारा किए गए मुआवजे के लिए किसी भी दावे का निपटान विशुद्ध रूप से ट्रांसकॉर्प की ग्राहक शिकायत नीति के प्रावधानों के अनुसार किया जाएगा।
- 3.गोपनीयता: यहां ग्राहक सभी सूचनाओं को पूरी तरह से गोपनीय रखेगा, जिसमें इस "नियम और शर्तों" के तहत दायित्वों के प्रदर्शन के दौरान दूसरे द्वारा प्रकट या गोपनीय रखी जा सकने वाली जानकारी शामिल है, लेकिन यह इन्हीं तक सीमित नहीं है। दूसरे पक्ष की पूर्वानुमित के बिना न तो ग्राहक और न ही ट्रांसकॉर्प किसी तीसरे पक्ष को इसका खुलासा करेंगे। यह खंड ट्रांसकॉर्प द्वारा जारी किए गए पीपीआई की समाप्ति से बचेगा। इस खंड के अपवाद निम्नलिखित हैं
- अ. सार्वजनिक डोमेन में पहले से ही जानकारी|
- ब. ऐसी जानकारी जो प्रकट करने वाले पक्ष द्वारा किसी भी कानून, नियमों या विनियमों के तहत या किसी न्यायालय, प्राधिकरण, ट्रिब्यूनल या फोरम के आदेश या निर्देश के अनुसार प्रकट करना आवश्यक है।
- 4. जानकारी में परिवर्तन: ग्राहक डाक पता में किसी भी बदलाव के बारे में ट्रांसकॉर्प / पार्टनर / एसोसिएट को भी सूचित करेगा। इसके अलावा, ग्राहक ट्रांसकॉर्प को नाम, टेलीफोन नंबर या मोबाइल नंबर जैसे विवरणों में किसी भी बदलाव के बारे में भी सूचित करेगा।
- <u>5.असाइनमेंट के खिलाफ निषेध:</u> इन "नियम और शर्तों" के तहत कार्यों, अधिकारों या दायित्वों को ट्रांसकॉर्प की व्यक्त पूर्व लिखित सहमति के बिना ग्राहक द्वारा किसी भी पार्टी या व्यक्ति को सौंपा या प्रत्यायोजित नहीं किया जाएगा। "नियम और शर्तों" की शर्तों के उल्लंघन में कोई भी कथित असाइनमेंट या प्रतिनिधिमंडल शून्य और शून्य होगा।
- 6. प्रीपीआई का निलंबन या समाप्ति या रद्दीकरण या विच्छेदन: ट्रांसकॉर्प, यदि यह संतुष्ट है कि किसी भी समय और ऐसी शर्तों पर ऐसा करना आवश्यक है, जैसा कि वह उचित समझता है, निम्नलिखित परिस्थितियों में पीपीआई को निलंबित या अरवीकार या समाप्त कर सकता है:-
- अ. ग्राहक को दिवालिया घोषित किए जाने की स्थिति में या ट्रांसकॉर्प को ग्राहक की मृत्यु के बारे में कोई सूचना/सूचना प्राप्त होने की स्थिति में,
- **ब**. ग्राहक द्वारा इन 'निबंधन और शर्तों' के तहत किसी भी नियम, शर्तों, शर्तों या उसके दायित्वों का उल्लंघन करने की स्थिति में,
- स. भारत में किसी विनियामक प्राधिकारी या न्यायालय या किसी जांच एजेंसी द्वारा जारी आदेश द्वारा ग्राहक पर लगाए गए किसी प्रतिबंध की स्थिति में।
- 7. <u>क्षतिपूर्ति</u>: ग्राहक ट्रांसकॉर्प, उसके निदेशकों, अधिकारियों, कर्मचारियों और एजेंटों को पीपीआई के धारक के रूप में ग्राहक की ओर से चूक या कमीशन, धोखाधड़ी, लापरवाही या डिफ़ॉल्ट के किसी भी कार्य के कारण,किसी भी लागत, व्यय, शुल्क से और उसके खिलाफ क्षतिपूर्ति करेगा, जो ट्रांसकॉर्प क<u>ो ऐ</u>से किसी भी दावे, सूट, मांग, अभियोजन, कार्यवाही का बचाव करने के लिए आवश्यक है या किया गया है।
- 8. अप्रत्याशित घटना: इसमें निहित किसी भी चीज़ के बावजूद, ट्रांसकॉर्प अपने नियंत्रण से परे कारणों जैसे ज्वार, तूफान, चक्रवात, बाढ़, बिजली, भूकंप, आग, विस्फोट, विस्फोट या ईश्वर के किसी अन्य कार्य, युद्ध, विद्रोह, प्रतिबंध या मंजूरी, नाकाबंदी, दंगा, नागरिक हंगामे के कारण होने वाली किसी भी हानि, हानि, क्षति या चीट के लिए ग्राहक के प्रति उत्तरदायी नहीं होगा, हड्ताल, तालाबंदी या बहिष्कार, किसी भी उपयोगिता सेवा में रुकावट या विफलता, दुश्मन की कार्रवाई, आपराधिक साजिश, आतंकवाद या बर्बरता, तोड़फोड़, हैकिंग, अप्रत्याशित तकनीकी या प्राकृतिक हस्तक्षेप या घुसपैठ, उपग्रहों को नुकसान या क्षति, उपग्रह लिंकेज या किसी अन्य अनूठे बल या मजबूरी सहित श्रम कार्रवाई या अशांति।
- 9. <u>नोटिस की सेवा</u>: इस "नियम और शर्तों" के तहत दिए जाने वाले किसी भी नोटिस या संचार को बाध्यकारी नहीं किया जाएगा जब तक कि वह लिखित रूप में न हो और ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड के पंजीकृत कार्यालय पते पर पावती के खिलाफ या पंजीकृत डाक द्वारा हाथ से डिलीवरी द्वारा दिया गया हो (यदि ट्रांसकॉर्प को नोटिस दिया जाना है) और यदि नोटिस दिया जाना है तो ट्रांसकॉर्प के साथ दर्ज पते पर ग्राहक।
- 10.शिकायत निवारण: किसी भी शिकायत, विवाद, शिकायत को ट्रांसकॉर्प की शिकायत निवारण नीति के अनुसार ट्रांसकॉर्प को संबोधित किया जाएगा।
- 11. <u>शासी भाषा:</u> सभी कार्य, दस्तावेज और लेखन जिन्हें निष्पादित किया जा सकता है और इस "नियम और शर्ती" की विषय वस्तु के संबंध में ग्राहक और ट्रांसकॉर्प के बीच आदान-प्रदान किए जा सकने वाले सभी पत्राचार अंग्रेजी भाषा में होंगे, जो ग्राहक और ट्रांसकॉर्प के बीच शासी भाषा होगी।
- 12. शासी कानून और क्षेत्राधिकार: ग्राहक द्वारा पीपीआई का उपयोग भारत में लागू कानूनों द्वारा सभी तरह से नियंत्रित किया जाएगा। ग्राहक जयपुर में न्यायालयों के अनन्य क्षेत्राधिकार में जमा करने के लिए सहमत है। ये "नियम और शर्तें" सरकारी अधिसूचनाओं, किसी भी नियम, विनियमों, दिशानिर्देशों और परिपत्रों / ट्रांसकॉर्प द्वारा जारी किए गए नोटिस और नियमों, विनियमों, उप-कानूनों, संचालन निर्देशों और नियामक द्वारा जारी परिपत्रों / विज्ञप्ति / नोटिस के अधीन होंगे।
- 13.<u>"नियम और शर्तों" में परिवर्तन:</u> ट्रांसकॉर्प किसी भी समय "नियम और शर्तों" में से किसी को भी संशोधित करने, हटाने, संशोधित करने, बदलने या पूरक करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- **14. <u>संपर्क केंद्र विवरण</u>: किसी भी प्रश्न के मामले में, कृपया 7597182222 कॉल करें। आप** cards@transcorpint.com को भी लिख सकते हैं। विवरण www.transcorpint.com/cards पर पाया जा सकता है|
- 15. नवीनतम व्यापक लागू "नियम और शर्तों" के लिए कृपया ट्रांसकॉर्प की वेबसाइट पर प्रदर्शित "नियम और शर्तें" देखें। यह समझा जाएगा कि ग्राहक ने ट्रांसकॉर्प के साथ व्यवहार करते समय संपूर्ण "नियम और शर्तें" पढ़ और समझ ली हैं। कृपया ट्रांसकॉर्प प्रीपेड कार्ड के लिए संपूर्ण "नियम और शर्तें" भी देखें।

https://transcorpint.com/wp-content/uploads/2022/12/Exaustive-TC-PPI-Hindi-13-12-2022.pdf

## Terms of Use

The use of this website and the content contained therein is governed by the following Terms of Use. When you use this site you acknowledge that you have read the Terms of Use and that you accept and will be bound by the terms and conditions hereof. If you do not agree to or wish to be bound by the terms of use, you may not access or otherwise use the web site. These terms may be modified from time to time.

The services which are located at "www.transcorpint.com" are owned and operated by Transcorp International Limited for the sake of brevity herein after called as "TRANSCORP". This site is intended to provide information that might be of interest to the user(s). This web site acts as a mere venue/platform for general consumers/public to negotiate/interact for buying, selling and other business services by way of locating our channel partners/associates to transact with, through this platform. We do not take part in the actual transaction that takes place between the buyers and sellers and hence are not a party to any such contract for sale negotiated between buyers and sellers. All transactions will be the responsibility of the consumers/customers and users only. The contents of this site, including but not limited to the text and images herein and their arrangements, unless otherwise noted, are Copyright in the whole and every part of this site belongs to TRANSCORP, unless otherwise indicated, and may not be used, sold, licensed, copied or reproduced in whole or in part in any manner or form or in or on any media to any person without the prior written consent of TRANSCORP.

Transcorp and the Transcash logo are our registered trademarks. TRANSCORP may also claim rights in other trademarks, service marks, logos, artwork and icons contained on this site.

You should assume that everything you see or read on this site is protected under the copyright act and may not be used except with the prior written permission of TRANSCORP.

#### Terms of Web Site User(s) Eligibility:

User(s) means any individual or business entity/organization that legally operates in India or in other countries, uses and has the right to use the services provided by TRANSCORP on this website. Our services are available only to those individuals or companies who can form legally binding contracts under the applicable law. Therefore, user(s) should not be a minor or otherwise incompetent as per Indian Law; i.e. user(s) must have completed the age of 18 years of age to be eligible to use our online services.

TRANSCORP advises its users that while accessing the web site, they must follow/abide by the applicable laws. TRANSCORP is not responsible for the possible consequences caused by your act/behaviour during the use of this web site. TRANSCORP may, in its sole discretion, refuse the service to anyone at any time without assigning any reason.

Terms and conditions of usage of PPI's: (PPI includes all variants of Semi closed instruments issued by Transcorp International Limited in physical and virtual form):

- 1. This prepaid payment instrument (PPI) is governed by the Payment and Settlement Systems Act, 2007 & Regulations made there under, Issuance and Operation of Pre-paid Payment Instruments in India (Reserve Bank) Directions, 2009 ("RBI Guidelines") and is also subject to directions / instructions issued by the Reserve Bank of India (RBI) from time to time in respect of redemption, repayment, usage etc. and Transcorp International Ltd. (Transcorp) does not hold any responsibility to the PPI holder in such circumstances.
- 2. The PPI should be utilised by individuals above 18 years of age.

- 3. PPI may be used for making payment of utility bills & essential services. In case of non-utility bills or non-essential services, the PPI may be used subject to compliance of KYC requirements as prescribed by RBI from time to time. The maximum value of a Prepaid Card is Rs. 1,00,000 and is enabled on it after submitting requisite KYC documents.
- 4. Transcorp may use the KYC submitted by you for business purposes. You hereby consent to (i) receiving e-newsletters as well as other communications containing offers etc. and (ii) Transcorp providing your information to sponsor/s and/or companies associated with it for the purpose of providing you with offers and/or information.
- 5. You hereby agree to use the PPI for all transactions with prescribed merchants for the products/services as mentioned by the merchant on its website and further agree not to use it for any unlawful purpose/activities. You will neither abate nor be a party to any illegal/criminal/money laundering/terrorist activities undertaken by using PPI.
- 6. Any instances of Fraud or misuse of PPI will be resolved as per the Customer Grievance Policy of the company. Please refer the same for more details.
- 7. You hereby declare that your name does not at anytime appear in the consolidated list of Terrorist Individuals / Organisations (Al Qaida or the Taliban) as circulated by RBI from time to time.
- 8. Transcorp shall not be liable / responsible for any defect in the product / merchandise / goods or services purchased / availed using PPI. Any dispute or claim regarding the product /merchandise / goods or services purchased / availed on the website of the merchant using PPI must be resolved with the designated merchants. Transcorp does not own any responsibility to the PPI holder in such circumstances.
- 9. Transcorp may charge payment gateway service fees to you for use of the PPI on the designated merchants. The said fees will be displayed on payment gateway page at the time of transaction or as listed on the website as applicable from time to time.
- 10. No redemption or cash withdrawal is permitted on PPI, except as per directions of the RBI, if any.
- 11. This PPI is valid for 4 years from date of activation or date of first usage whichever is later. Any unutilized balance remaining PPI after the date of expiry will be treated as per the RBI Guidelines.
- 12. The property in this PPI belongs to Transcorp. If found, please return it to: Transcorp International Limited, Plot No. 3, HAF Pocket, Sector 18A, Dwarka, Phase-II, New Delhi-110075.
- 13. In case the PPI is lost or misplaced, you shall promptly inform Transcorp in writing (letter/e-mail). The PPI shall then be blocked and Transcorp may issue new PPI as per prescribed procedure in this regard with the balance amount for a nominal charge as may be prescribed by Transcorp from time to time.
- 14. Any duplication of PPI will be subject to cancellation.
- 15. The PPI cannot be used for transactions in foreign currency. The PPI can be used only for online/on mobile transactions with the merchants governed by Indian laws.
- 16. The PPI once utilised for any transaction cannot be reverted back.
- 17. PPI is not transferable.
- 18. Transcorp reserves the right at any time to refuse for any reason whatsoever, the use of the PPI on the website/mobile application of designated merchants.

- 19. You shall promptly inform Transcorp of any change of your name, mailing address, e-mail address or any other required data provided for the issuance of PPI and submit the fresh KYC documents in respect of such change, as may be demanded by Transcorp.
- 20. For resolving any dispute, Transcorp has formalised "Customer Grievance Redressal Policy" which is available on the website of All disputes arising out of any transaction pertaining to the use of this PPI shall be subject to this policy. Any further litigation shall be governed by exclusive jurisdiction of the courts in Jaipur.
- 21. All transactions done by using PPI are subject to applicable Indian laws.
- 22. Transcorp reserves the right to amend, alter, delete, insert and revise these terms and conditions without any prior notice/intimation to customer.

#### **Call center information**

- 1. For further details and enquiries, contact our Call Centre No. 7597182222
- 2. You can also email us at <a href="mailto:cards@transcorpint.com">cards@transcorpint.com</a> or visit <a href="www.Transcorpint.com">www.Transcorpint.com</a> and submit your queries and details.

#### **Limitation of Liability and Disclaimer:**

The features and services on the web site of Transcorp are provided on an "as is" and "as available" basis, and web site hereby expressly disclaims any and all warranties, express or implied, including but not limited to any warranties of condition, quality, durability, performance, accuracy, reliability, merchantability or fitness for a particular purpose. All such warranties, representations, conditions, undertakings and terms are hereby excluded. TRANSCORP makes no representations or warranties about the validity, accuracy, correctness, reliability, quality, and stability, completeness of any information provided on or through the web site. TRANSCORP does not represent or warranty that the manufacture, importation, distribution, offer, display, purchase, sale and/or use of products or services offered or displayed on the web site does not violate any third party rights; and TRANSCORP makes no representations or warranties of any kind concerning any product or service offered or displayed on the web site. Any material downloaded or otherwise obtained through the web site is done at your sole discretion and risk and you are solely responsible for any damage to your computer system or loss of data that may result from the download of any such material. No advice or information, whether oral or written, obtained by you from web site or through or from the web site shall create any warranty not expressly stated herein.

Under no circumstances shall Transcorp be held liable for an delay or failure or disruption of the content or services delivered through the web site resulting directly or indirectly from acts of nature, forces or causes beyond its reasonable control, including without limitation, Internet failures, computer, telecommunications or any other equipment failures, electrical power failures, strikes, labor disputes, riots, insurrections, civil disturbances, shortages of labor or materials, fires, flood, storms, explosions, Acts of God, natural calamities, war, governmental actions, orders of domestic or foreign courts or tribunals or non-performance of third parties. User(s) hereby agree to indemnify and save Transcorp, its affiliates, directors, officers and employees harmless, from any and all losses, claims, liabilities (including legal costs on a full indemnity basis) which may arise from your breach of any of the terms and conditions of this Term of use. User(s) hereby further agree to indemnify and save web site, its affiliates, directors, officers and employees harmless, from any and all losses, claims, liabilities (including legal costs on a full indemnity basis) which may arise from your breach of any representations and warranties made by you to web site.

User(s) hereby further agree to indemnify and save Transcorp, its affiliates, directors, officers and employees harmless, from any and all losses, claims, liabilities (including legal costs on a full

indemnity basis) which may arise, directly or indirectly, as a result of any claims asserted by Third Party Rights claimants or other third parties relating to products offered or displayed on the web site. User(s) hereby further agree that Transcorp is not responsible and shall have no liability to it, for any material posted by others; including defamatory, offensive or illicit material and that the risk of damages from such material rests entirely with you. Transcorp reserves the right, at its own expense, to assume the exclusive defense and control of any matter otherwise subject to indemnification by you, in which event you shall cooperate with Transcorp in asserting any available defenses.

Transcorp shall not be liable for any special, direct, indirect, punitive, incidental or consequential damages or any damages whatsoever (including but not limited to damages for loss of profits or savings, business interruption, loss of information), whether in contract, negligence, tort, strict liability or otherwise or any other damages resulting from any of the following:

- The use or the inability to use the web site;
- Any defect in goods, samples, data, information or services purchased or obtained from a User(s) or a third-party service provider through the web site;
- Violation of Third Party Rights or claims or demands that User(s) manufacture, importation, distribution, offer, display, purchase, sale and/or use of products or services offered or displayed on the web site may violate or may be asserted to violate Third Party Rights; or claims by any partythat they are entitled to defense or indemnification in relation to assertions of rights, demands or claims by Third Party Rights claimants;
- Unauthorized access by third parties to data or private information of any User(s);
- Statements or conduct of any User(s) of the web site; or
- Any matters relating to Premium Services however arising, including negligence.

#### **Links to Third Party Sites:**

Links to third party sites are provided by web site as a convenience to user(s) and TRANSCORP has not have any control over such sites i.e. content and resources provided by them.

TRANSCORP may allow user(s) access to content, products or services offered by third parties through hyper links (in the form of word link, banners, channels or otherwise) to such Third Party's web site. You are cautioned to read such sites' terms and conditions and/or privacy policies before using such sites in order to be aware of the terms and conditions of your use of such sites. TRANSCORP believes that user(s) acknowledge that TRANSCORP has no control over such third party's site, does not monitor such sites, and TRANSCORP shall not be responsible or liable to anyone for such third party site, or any content, products or services made available on such a site.

#### **Data Protection:**

Personal information supplied by user(s) during the use of web site is governed by our privacy policy. Please click on the related link to know about our privacy policy.

#### Posting your content on Website:

Some of the content displayed on the website is provided or posted by third parties. User(s) can post their content on some of the sections/services of the web site using the self-help submit and edit tools provided at the respective section. User (s) may need to register and/or pay for some of these services. TRANSCORP in such case is not the author. The content here is contributed by anonymous, registered or paid user(s). Neither TRANSCORP nor any of its affiliates, directors, officers or employees has entered into sale agency relationship with such third party by virtue of our

display of the Third Party Content on the website. Any Third Party content is the sole responsibility of the party who has provided the content. TRANSCORP is not responsible for the accuracy, propriety, lawfulness or truthfulness of any Third Party content, and shall not be liable to any user(s) in connection with his/her reliance on such Third Party content. In addition, TRANSCORP is not responsible for the conduct of user(s) activities on the web site, and shall not be liable to any person in connection with any damage suffered by any person as a result of any such user's conduct.

User(s) solely represent, warrant and agree to:

- (a) provide TRANSCORP with true, accurate, current and complete information to be displayed on the web site and
- (b) maintain and promptly amend all information to keep it true, accurate, current and complete.

User(s) hereby grant an irrevocable, perpetual, worldwide and royalty-free, sub-licensable (through multiple tiers) license to TRANSCORP to display and use all information provided by them in accordance with the purposes set forth in Term and to exercise the copyright, publicity, and database rights you have in such material or information, in any form of media, third party copyrights, trademarks, trade secret rights, patents and other personal or proprietary rights affecting or relating to material or information displayed on the web site, including but not limited to rights of personality and rights of privacy, or affecting or relating to products that are offered or displayed on the web site (hereafter referred to as "Third Party Rights").

User(s) hereby represent, warrants and agree that user(s) shall be solely responsible for ensuring that any material or information you post on the web site or provide to web site or authorize the web site to display, does not, and that the products represented thereby do not, violate any Third Party Rights, or is posted with the permission of the owner(s) of such rights. User(s) hereby represent, warrant and agree that they have the right to manufacture, offer, sell, import and distribute the products offered and displayed on the web site, and that such manufacture, offer, sale, importation and/or distribution of those products violates no Third Party Rights.

User(s) hereby represent, warrant and agree that information submitted to TRANSCORP for display on the web site will not:

- Contain fraudulent information or make fraudulent offers of items or involve the sale or attempted sale of counterfeit or stolen items or items whose sales and/or marketing is prohibited byapplicable law, or otherwise promote other illegal activities;
- Be part of a scheme to defraud other User(s) of the web site or for any other unlawful purpose;
- Relate to sale of products or services that infringe or otherwise abet or encourage the infringement or violation of any third party's copyright, patent, trademarks, trade secret or other proprietary right or rights of publicity or privacy, or any other Third Party Rights;
- Violate any applicable law, statute, ordinance or regulation (including without limitation those governing export control, consumer protection, unfair competition, anti-discrimination or false advertising);
- Be defamatory, libelous, unlawfully threatening or unlawfully harassing;
- Be obscene or contain or infer any pornography or sex-related merchandising or any other content or otherwise promotes sexually explicit materials or is otherwise harmful to minors;
- Promote discrimination based on race, sex, religion, nationality, disability, sexual orientation orage;

- Contain any material that constitutes unauthorized advertising or harassment (including but not limited to spamming), invades anyone's privacy or encourages conduct that would constitute a criminal offense, give rise to civil liability, or otherwise violate any law or regulation;
- Solicit business from any User(s) in connection with a commercial activity that competes with TRANSCORP;
- Contain any computer viruses or other destructive devices and codes that have the effect of damaging, interfering with, intercepting or expropriating any software or hardware system, data or personal information;
- Link directly or indirectly to or include descriptions of goods or services that are prohibited under the
  prevailing law; or
- Otherwise create any liability for TRANSCORP or its affiliates.

TRANSCORP reserves the right in its sole discretion to remove any material/content/photos/offers displayed on the web site which it reasonably believes is unlawful, could subject TRANSCORP to liability, violates the terms and conditions and/or Term of use or is otherwise found inappropriate in TRANSCORP's opinion. Web site reserves the right to cooperate fully with governmental authorities, private investigators and/or injured third parties in the investigation of any suspected criminal or civil wrongdoing.

In connection with any of the foregoing, web site may suspend or terminate the Account of any User as Transcorp deems appropriate in its sole discretion. User(s) agree that Transcorp shall have no liability to any User(s), including no liability for consequential or any other damages, in the event Transcorp takes any of the actions mentioned in this Section, and that you agree to bear the risk that web site may take such actions.

Transcorp acts as a content integrator and is not responsible for the information provided by user(s) to be displayed on the web site. TRANSCORP do not have any role in developing the content.

#### Interaction between Users:

TRANSCORP may provide links for providing an on-line platform for exchanging information between buyers and suppliers of products and services. Transcorp and its Web site do not represent the seller or the buyer in specific transactions and do not charge any commission for enabling any transaction. Transcorp does not control and is not liable to or responsible for the quality, safety, lawfulness or availability of the products or services offered for sale on the web site or the ability of the suppliers to complete a sale or the ability of buyers to complete a purchase. User(s) are cautioned that there may be risks of dealing with foreign nationals or people acting under false pretenses. Web site uses several techniques to verify the accuracy and authenticity of the information our user(s) provide us. However, since it is not possible in all cases and is not 100% fool-proof, TRANSCORP cannot and does not confirm each user(s) purported identity (including, without limitation, VeriSign, Trust SEAL Members). TRANSCORP encourages user(s) to use various tools available on the web site and otherwise, as well as common sense, to evaluate the user(s) with whom they would like to deal with.

User(s) acknowledge that user(s) fully assume the risks of purchase and sale transactions when using the web site to conduct transactions, and that user(s) fully assume the risks of liability or harm of any kind in connection with subsequent activity of any kind relating to products or services that are the subject of transactions using the web site.

Such risks shall include, but are not limited to, mis-representation of products and services, fraudulent schemes, unsatisfactory quality, failure to meet specifications, defective or dangerous products, unlawful products, delay or default in delivery or payment, cost mis-calculations, breach of warranty, breach of contract and transportation accidents. Such risks also include the risks that the

manufacture, importation, distribution, offer, display, purchase, sale and/or use of products or services offered or displayed on the web site may violate or may be asserted to violate Third Party Rights, and the risk that you may incur costs of defense or other costs in connection with third parties' assertion of Third Party Rights, or in connection with any claims by any party that they are entitled to defense or indemnification in relation to assertions of rights, demands or claims by Third Party Rights claimants. Such risks also include the risks that consumers, other purchasers, endusers of products or others claiming to have suffered injuries or harms relating to product originally obtained by user(s) of the web site as a result of purchase and sale transactions in connection with using the web site may suffer harms and/or assert claims arising from their use of such products. All of the foregoing risks are hereafter referred to as "Transaction Risks".

User(s) agree that TRANSCORP shall not be liable or responsible for any damages, liabilities, costs, harms, inconveniences, business disruptions or expenditures of any kind that may occur/arise as a result of or in connection with any Transaction Risks. User(s) are solely responsible for all of the terms and conditions of the transactions conducted on, through or as a result of use of the web site, including, without limitation, terms regarding payment, returns, warranties, shipping, insurance, fees, taxes, title, licenses, fines, permits, handling, transportation and storage. In the event of a dispute with any party to a transaction, user(s) agrees to release and indemnify TRANSCORP (and our agents, affiliates, directors, officers and employees) from all claims, demands, actions, proceedings, costs, expenses and damages (including without limitation any actual, special, incidental or consequential damages) arising out of or in connection with such transaction. User(s) may use the content/features on web site solely for their personal or internal purposes. User(s) agree that they will not use TRANSCORP database and/or services to send junk mail, chain letters or spamming or the transmission of any unlawful, harassing, libelous, abusive, threatening, harmful, vulgar, obscene or otherwise objectionable material of any kind or nature. Further, as a Registered User, user(s) will not use the Email Account to publish, distribute, transmit or circulate any unsolicited advertising or promotional information or any content that is obscene, indecent, seditious, offensive, defamatory, threatening, or which incites or results in causing racial hatred, discrimination, menace or breach of confidence.

#### **Intellectual Property Rights:**

All other Trademarks and logos or registered Trademarks and logos found on the site should be construed as granting, by implication, estoppels, or otherwise, any license or right to use any Trademark displayed on the site without the written permission of TRANSCORP or such third party that owns the Trademark displayed on this site.

TRANSCORP and its logos are Trademarks or registered Trademarks of Transcop. Website content means its design, layout, text, images, graphics, sound, video etc. The web site content embodies trade secrets and intellectual property rights protected under copyright and other laws. All title, ownership and intellectual property rights in the web site and its content shall remain with Transcorp International Limited and its affiliates or licensor's of TRANSCORP's website content, as the case may be.

All rights not otherwise claimed under this terms and conditions or by TRANSCORP, are hereby reserved. The information contained in this web site is intended, solely to provide general information for the personal use of the reader, who accepts full responsibility for its use. TRANSCORP does not represent or endorse the accuracy or reliability of any information, or advertisements (collectively, the "content") contained on, distributed through, or linked, downloaded or accessed from any of the services contained on this web site, or the quality of any products, information or other materials displayed, or obtained by you as a result of an advertisement or any other information or offer in or in connection with the service.

Transcorp accept no responsibility for any errors or omissions, or for the results obtained from the use of this information. All information in this web site is provided on "as is" basis but with no

guarantee of completeness, accuracy, timeliness or of the results obtained from the use of this information, and without warranty of any kind, express or implied, including, but not limited to warranties of performance, merchantability and fitness for a particular purpose. Nothing herein shall to any extent substitute for the independent investigations and the sound technical and business judgment of the user(s). In no event shall TRANSCORP be liable for any direct, indirect, incidental, punitive, or consequential damages of any kind whatsoever with respect to the service, the materials and the products. User(s) of this site must hereby acknowledge that any reliance upon any content shall be at their sole risk.

The information presented here has been compiled from publicly aired and published sources. TRANSCORP respects these sources and is in no way trying to infringe on the respective copyrights or businesses of these entities. TRANSCORP reserves the right, in its sole discretion and without any obligation, to make improvements to, or correct any error or omissions in any portion of the service or the materials.

#### Trademark

All Transcorp Card related icons and logos are registered trademarks or trademarks or service marks of TRANSCORP in various jurisdictions and are protected under applicable copyright, trademark and Intellectual Property laws. The unauthorized copying, modification, use or publication of these marks is strictly prohibited.

#### Copyright

All content on this website is the copyright of TRANSCORP except the third party content and link to third party website on our website.

TRANSCORP is not an expert in your intellectual property rights, and we cannot verify that the users of our online marketplace – who post literally tens of thousands of trade leads for items on the website each day – have the right to sell the goods offered. We will appreciate your assistance in identifying listings which may not appear on their face to infringe your rights but which you believe are infringing. TRANSCORP is also not an arbiter or judge of disputes about intellectual property rights. By taking down a listing, as a prudential matter, TRANSCORP is not endorsing a claim of infringement. Neither, in those instances in which TRANSCORP declines to take down a listing, is TRANSCORP determining that the listing is not infringing, nor is TRANSCORP endorsing the sale of goods in such cases.

TRANSCORP respects the intellectual property rights of others, and we expect our user(s) to do the same. Transcorp believes that user(s) agree that they will not copy, download & reproduce any information, text, images, video clips, directories, files, databases or listings available on or through the web site (the "www.transcorpint.com") for the purpose of online transaction, re-selling or redistributing, mass mailing (via email, wireless text messages, physical mail or otherwise), operating a business competing with TRANSCORP, or otherwise commercially exploiting the TRANSCORP content. Systematic retrieval of TRANSCORP content to create or compile, directly or indirectly, a collection, compilation, database or directory (whether through robots, spiders, automatic devices or manual processes) without written permission from TRANSCORP is prohibited.

In addition, use of the content for any purpose not expressly permitted in this Term of use is prohibited and may invite legal action. As a condition of your access to and use of TRANSCORP's services, you agree that you will not use the web site service to infringe the intellectual property rights of others in any way. TRANSCORP reserves the right to terminate the account of a user(s) upon any infringement of the rights of others in conjunction with use of the TRANSCORP service, or if TRANSCORP believes that user(s) conduct is harmful to the interests of TRANSCORP, its affiliates, or other users, or for any other reason in TRANSCORP's sole discretion, with or without cause.

#### Amendment to User(s) Terms and Conditions:

TRANSCORP may change, modify, amend, delete or update this terms and conditions from time to time without any prior notification to user(s) and the amended and restated terms and conditions of use shall be effective immediately on posting. If you do not adhere to the changes, you must stop using the service. Your continuous use of the service will signify your acceptance of the changed terms.

#### NOTICES:

All notices or demands to or upon web site shall be effective if in writing and shall be duly made when sent to Transcorp International Limited on the following Address:

#### To:

Transcorp International Limited,

Plot No. 3, HAF Pocket, Sector 18A, Dwarka, Phase-II, New Delhi-110075

All notices or demands to or upon a User(s) shall be effective if either delivered personally, sent by courier, certified mail, by facsimile or email to the last-known correspondence, fax or email address provided by the User(s) to web site, or by posting such notice or demand on an area of the web site that is publicly accessible without a charge.

Notice to a User(s) shall be deemed to be received by such User(s) if and when web site is able to demonstrate that communication, whether in physical or electronic form, has been sent to such User(s), or immediately upon web site's posting such notice on an area of the web site that is publicly accessible without charge.

#### Governing Law:

Terms and condition of use and Privacy Policy shall be governed in all respect by the laws of Indian Territory. TRANSCORP considers itself and intended to be subject to the jurisdiction only of the Courts of Jaipur, Rajasthan, India. The parties to these Terms of use hereby submit to the exclusive jurisdiction of the courts of Jaipur, Rajasthan, India.

#### **CHARGES**

- a) Charges shall include:
  - (a) Any fees charged by Transcorp in respect of the Prepaid Card, including replacement, renewal, handling and other fees, if any. These fees are non-refundable, non-transferrable and non-assignable in nature.
  - (b) Service Charges on specific types of Transactions. The method of computation of such charges will be as notified by Transcorp from time to time on its website: www.transcorpint.com
- b) All Charge, in the absence of manifest error, shall be final and binding on the Customer and shall be conclusive in nature.
- c) All statutory taxes, goods and service tax, all other imposts, duties (including stamp duty and relevant registration charges, if any, in connection with the Prepaid Card) and taxes (of any description whatsoever) as may be levied from time to time by the Government or other

authority in respect of or in connection with the Prepaid Card, will be borne by the Customer.

### **SCHEDULE OF CHARGES**

Fees	Amount
Card Issuance	INR 250 per Card
Card Replacement	INR 250 per card
Fuel Surcharge	1% of transaction amount +Tax

Note: The above fees and charges may change as per changes from regulatory/card network/Merchant changes

Nothing contained herein shall, however, prevent Transcorp from deducting tax deductible at source as required under the Applicable Laws, from any Transaction through the Prepaid Card.

## उपयोग की शर्तै:

इस वेबसाइट का उपयोग और उसमें निहित सामग्री निम्नलिखित उपयोग की शर्तों द्वारा नियंत्रित होती है। जब आप इस साइट का उपयोग करते हैं तो आप स्वीकार करते हैं कि आपने उपयोग की शर्तों को पढ़ लिया है और आप स्वीकार करते हैं और इसके नियमों और शर्तों से बंधे रहेंगे। यदि आप उपयोग की शर्तों से सहमत नहीं हैं या बाध्य होना चाहते हैं, तो आप वेब साइट का उपयोग या अन्यथा उपयोग नहीं कर सकते हैं। इन शर्तों को समय-समय पर संशोधित किया जा सकता है।

जो सेवाएँ "www.transcorpint.com" पर स्थित हैं, वे ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड द्वारा स्वामित्व और संचालित हैं, यहाँ संक्षिप्तता के लिए इसे "ट्रांसकॉर्प" कहा जाएगा। इस साइट का उद्देश्य ऐसी जानकारी प्रदान करना है जो उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के लिए रुचिकर हो सकती है। यह वेब साइट इस प्लेटफॉर्म के माध्यम से लेन-देन करने के लिए हमारे चैनल भागीदारों/सहयोगियों का पता लगाने के माध्यम से आम उपभोक्ताओं/जनता के लिए खरीदा, बिक्री और अन्य व्यावसायिक सेवाओं के लिए बातचीत/बातचीत करने के लिए एक मात्र स्थान/मंच के रूप में कार्य करती है। हम खरीदारों और विक्रेताओं के बीच होने वाले वास्तविक लेन-देन में भाग नहीं लेते हैं और इसलिए खरीदारों और विक्रेताओं के बीच बिक्री के ऐसे किसी भी अनुबंध के पक्ष नहीं हैं। सभी लेन-देन केवल उपभोक्ताओं/ग्राहकों और उपयोगकर्ताओं की जिम्मेदारी होगी। इस साइट की सामग्री, जिसमें पाठ और चित्र और उनकी व्यवस्था शामिल है, लेकिन इन तक ही सीमित नहीं है, जब तक कि अन्यथा ध्यान न दिया जाए, इस साइट का संपूर्ण कॉपीराइट है और इस साइट का हर हिस्सा ट्रांसकॉर्प से संबंधित है, जब तक कि अन्यथा इंगित नहीं किया जाता है, और इसका उपयोग नहीं किया जा सकता है, बेचा जा सकता है , ट्रांसकॉर्प की पूर्व लिखित सहमित के बिना किसी भी व्यक्ति को किसी भी तरीके या रूप में या किसी भी मीडिया पर पूरे या आंशिक रूप से लाइसेंस, कॉपी या पुन: प्रस्तुत किया गया।

ट्रांसकॉर्प और ट्रांसकैश लोगो हमारे पंजीकृत ट्रेडमार्क हैं। ट्रांसकॉर्प इस साइट पर मौजूद अन्य ट्रेडमार्क, सर्विस मार्क, लोगो, आर्टवर्क और आइकन के अधिकारों का भी दावा कर सकता है।

आपको यह मान लेना चाहिए कि इस साइट पर आप जो कुछ भी देखते या पढ़ते हैं वह कॉपीराइट अधिनियम के तहत सुरक्षित है और ट्रांसकॉर्प की पूर्व लिखित अनुमति के बिना इसका उपयोग नहीं किया जा सकता है।

## वेबसाइट उपयोगकर्ताओं की शर्तें) योग्यता:

उपयोगकर्ता (ओं) का अर्थ है कोई भी व्यक्ति या व्यावसायिक इकाई/संगठन जो कानूनी रूप से भारत या अन्य देशों में संचालित होता है, इस वेबसाइट पर ट्रांसकॉर्प द्वारा प्रदान की गई सेवाओं का उपयोग करने का अधिकार रखता है। हमारी सेवाएं केवल उन व्यक्तियों या कंपनियों के लिए उपलब्ध हैं जो लागू कानून के तहत कानूनी रूप से बाध्यकारी अनुबंध बना सकते हैं। इसलिए, उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) को भारतीय कानून के अनुसार अवयस्क या अन्यथा अक्षम नहीं होना चाहिए; यानी उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) को हमारी ऑनलाइन सेवाओं का उपयोग करने के योग्य होने के लिए 18 वर्ष की आयु पूरी करनी चाहिए।

TRANSCORP अपने उपयोगकर्ताओं को सलाह देता है कि वेब साइट तक पहुँचने के दौरान, उन्हें लागू कानूनों का पालन/पालन करना चाहिए। इस वेब साइट के उपयोग के दौरान आपके व्यवहार के कारण होने वाले संभावित परिणामों के लिए ट्रांसकॉर्प जिम्मेदार नहीं है। ट्रांसकॉर्प अपने पूर्ण विवेकाधिकार से बिना कोई कारण बताए किसी भी समय किसी को भी सेवा देने से मना कर सकता है।

### पीपीआई के उपयोग के नियम और शर्तें: (पीपीआई में भौतिक और आभासी रूप में ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड द्वारा जारी अर्ध बंद उपकरणों के सभी प्रकार शामिल हैं):

- 1. यह प्रीपेड भुगतान साधन (PPI) भुगतान और निपटान प्रणाली अधिनियम, 2007 और भारत में प्रीपेड भुगतान उपकरणों के जारी करने और संचालन (िरज़र्व बैंक) निर्देश, 2009 ("RBI दिशानिर्देश") के तहत बनाए गए विनियमों द्वारा शासित है। और रिडेम्प्शन, पुनर्भुगतान, उपयोग आदि के संबंध में समय-समय पर भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) द्वारा जारी दिशा-निर्देशों के अधीन भी है और ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड (ट्रांसकॉर्प) पीपीआई धारक के लिए कोई जि़म्मेदारी नहीं रखती है ऐसी परिस्थितियाँ।
- पीपीआई का उपयोग 18 वर्ष से अधिक आयु के व्यक्तियों द्वारा किया जाना चाहिए।
- पीपीआई का उपयोग उपयोगिता बिलों और आवश्यक सेवाओं के भुगतान के लिए किया जा सकता है। गैर-उपयोगिता बिल या गैर-आवश्यक सेवाओं के मामले में, PPI का उपयोग समय-समय पर RBI द्वारा निर्धारित KYC आवश्यकताओं के अनुपालन के अधीन किया जा सकता है। प्रीपेड कार्ड का अधिकतम मूल्य रुपये हैं। 1,00,000 और आवश्यक केवाईसी दस्तावेज जमा करने के बाद उस पर सक्षम है।
- 4. ट्रांसकॉर्प व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए आपके द्वारा सबिमट किए गए केवाईसी का उपयोग कर सकता है। आप इसके द्वारा सहमित देते हैं
   (i) ई-न्यूजलेटर प्राप्त करने के साथ-साथ ऑफ़र वाले अन्य संचार आदि और (ii) ट्रांसकॉर्प आपको प्रस्ताव और/या प्रदान करने के उद्देश्य से
   प्रायोजकों और/या इससे जुड़ी कंपिनयों को आपकी जानकारी प्रदान करता है। जानकारी।
- 5. आप एतदद्वारा अपनी वेबसाइट पर व्यापारी द्वारा उल्लिखित उत्पादों/सेवाओं के लिए निर्धारित व्यापारियों के साथ सभी लेनदेन के लिए पीपीआई का उपयोग करने के लिए सहमत हैं और आगे किसी भी गैरकानूनी उद्देश्य/गतिविधियों के लिए इसका उपयोग नहीं करने के लिए

सहमत हैं। आप पीपीआई का उपयोग करके किए गए किसी भी अवैध/अपराधी/मनी लॉन्ड्रिंग/आतंकवादी गतिविधियों को न तो कम करेंगे और न ही पक्षकार होंगे।

- 6. कंपनी की ग्राहक शिकायत नीति के अनुसार धोखाधड़ी या पीपीआई के दुरुपयोग की किसी भी घटना का समाधान किया जाएगा। अधिक विवरण के लिए कृपया इसे देखें।
- आप एतदद्वारा घोषणा करते हैं कि आपका नाम कभी भी आतंकवादी व्यक्तियों/संगठनों (अल कायदा या तालिबान) की समेकित सूची में शामिल नहीं होता है, जैसा कि आरबीआई द्वारा समय-समय पर पिरचालित किया जाता है।
- 8. पीपीआई का उपयोग करके खरीदे गए/प्राप्त किए गए उत्पाद/माल/माल या सेवाओं में किसी भी दोष के लिए ट्रांसकॉर्प उत्तरदायी/जिम्मेदार नहीं होगा। उत्पाद/वस्तुओं के संबंध में कोई विवाद या दावा/ पीपीआई का उपयोग कर व्यापारी की वेबसाइट पर खरीदी / प्राप्त की गई वस्तुओं या सेवाओं का समाधान निर्दिष्ट व्यापारियों के साथ किया जाना चाहिए। ऐसी परिस्थितियों में ट्रांसकॉर्प की पीपीआई धारक के प्रति कोई जिम्मेदारी नहीं है।
- नामित व्यापारियों पर पीपीआई के उपयोग के लिए ट्रांसकॉर्प आपसे भुगतान गेटवे सेवा शुल्क ले सकता है। उक्त शुल्क लेनदेन के समय भुगतान गेटवे पृष्ठ पर या समय-समय पर लागू होने वाली वेबसाइट पर सूचीबद्ध के रूप में प्रदर्शित किया जाएगा।
- 10. भारतीय रिजर्व बैंक के निर्देशों, यदि कोई हो, को छोड़कर, पीपीआई पर कोई मोचन या नकद निकासी की अनुमति नहीं है।
- 11. यह पीपीआई एक्टिवेशन की तारीख से 4 साल या पहले उपयोग की तारीख, जो भी बाद में हो, के लिए वैध है। समाप्ति की तारीख के बाद कोई भी अप्रयुक्त शेष पीपीआई को आरबीआई दिशानिर्देशों के अनुसार माना जाएगा।
- 12. इस पीपीआई में संपत्ति ट्रांसकॉर्प की है। यदि मिल जाए तो कृपया इसे वापस कर दें: ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड, प्लॉट नंबर 3, एचएएफ पॉकेट, सेक्टर 18ए, द्वारका, फेज-2, नई दिल्ली-110075।
- 13. यदि पीपीआई खो जाता है या खो जाता है, तो आपको तुरंत लिखित रूप में ट्रांसकॉर्प को सूचित करना होगा (पत्र/ई-मेल)। इसके बाद पीपीआई को ब्लॉक कर दिया जाएगा और ट्रांसकॉर्प समय-समय पर ट्रांसकॉर्प द्वारा निर्धारित मामूली शुल्क के लिए शेष राशि के साथ इस संबंध में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार नया पीपीआई जारी कर सकता है।
- 14. पीपीआई का कोई भी दोहराव निरस्तीकरण के अधीन होगा।
- 15. पीपीआई का उपयोग विदेशी मुद्रा में लेनदेन के लिए नहीं किया जा सकता है। पीपीआई का उपयोग केवल भारतीय कानूनों द्वारा शासित व्यापारियों के साथ ऑनलाइन/मोबाइल लेनदेन के लिए किया जा सकता है।
- 16. किसी लेनदेन के लिए एक बार उपयोग किए गए पीपीआई को वापस नहीं किया जा सकता है।
- 17. पीपीआई हस्तांतरणीय नहीं है।
- 18. ट्रांसकॉर्प किसी भी समय किसी भी कारण से मना करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, नामित व्यापारियों की वेबसाइट/मोबाइल एप्लिकेशन पर पीपीआई का उपयोग।
- 19. आप अपने नाम, डाक पते, ई-मेल पते या पीपीआई जारी करने के लिए प्रदान किए गए किसी भी अन्य आवश्यक डेटा में किसी भी परिवर्तन के बारे में ट्रांसकॉर्प को तुरंत सूचित करेंगे और इस तरह के बदलाव के संबंध में नए केवाईसी दस्तावेज जमा करेंगे, जैसा कि ट्रांसकॉर्प द्वारा मांग की जा सकती है।
- 20. किसी भी विवाद को हल करने के लिए, ट्रांसकॉर्प ने "ग्राहक शिकायत निवारण नीति" को औपचारिक रूप दिया है, जो इस पीपीआई के उपयोग से संबंधित किसी भी लेनदेन से उत्पन्न होने वाले सभी विवादों की वेबसाइट पर उपलब्ध है, इस नीति के अधीन होगा। आगे कोई भी मुकदमा जयपुर में अदालतों के विशेष क्षेत्राधिकार द्वारा शासित होगा।
- 21. पीपीआई का उपयोग करके किए गए सभी लेन-देन लाग भारतीय काननों के अधीन हैं।
- 22. ट्रांसकॉर्प ग्राहक को बिना किसी पूर्व सूचना/सूचना के इन नियमों और शर्तों में संशोधन, परिवर्तन, हटाने, सम्मिलित करने और संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

### कॉल सेंटर की जानकारी:

- अधिक जानकारी और पूछताछ के लिए, हमारे कॉल सेंटर नंबर 7597182222 पर संपर्क करें
- 2. आप हमें card@transcorpint.com पर ईमेल भी कर सकते हैं या www.Transcorpint.com पर जा सकते हैं और अपने प्रश्न और विवरण सबमिट कर सकते हैं।

### देयता और अस्वीकरण की सीमा:

ट्रांसकॉर्प की वेब साइट पर सुविधाओं और सेवाओं को "जैसा है" और "उपलब्ध के रूप में" आधार पर प्रदान किया जाता है, और वेब साइट स्पष्ट रूप से किसी भी या सभी वारंटियों को अस्वीकार करती है, व्यक्त या निहित, शर्त की किसी भी वारंटी तक सीमित नहीं है, किसी विशेष उद्देश्य के लिए गुणवत्ता, स्थायित्व, प्रदर्शन, सटीकता, विश्वसनीयता, व्यापारिकता या फिटनेस। ऐसी सभी वारंटियों, अभ्यावेदन, शर्तों, उपक्रमों और शर्तों को इसमें शामिल नहीं किया गया है। TRANSCORP वेब साइट पर या उसके माध्यम से प्रदान की गई किसी भी जानकारी की वैधता, सटीकता, शुद्धता, विश्वसनीयता, गुणवत्ता और स्थिरता, पूर्णता के बारे में कोई प्रतिनिधित्व या वारंटी नहीं देता है। TRANSCORP प्रतिनिधित्व या वारंटी नहीं देता है। किसी भी जानकारी की वैधता, या वारंटी नहीं देता है कि निर्माण, आयात, वितरण, प्रस्ताव, प्रदर्शन, खरीद, बिक्री और / या वेब साइट पर प्रश्च या प्रदर्शित उत्पादों या सेवाओं का उपयोग किसी तीसरे पक्ष के अधिकारों का उल्लंघन नहीं करता है; और TRANSCORP वेब साइट पर प्रस्तुत या प्रदर्शित किसी भी उत्पाद या सेवा के संबंध में किसी भी प्रकार का कोई प्रतिनिधित्व या वारंटी नहीं देता है। वेब साइट के माध्यम से डाउनलोड या अन्यथा प्राप्त की गई कोई भी सामग्री आपके विवेक और जोखिम पर की जाती है और आप अपने कंप्यूटर सिस्टम को किसी भी क्षित या डेटा की हानि के लिए पूरी तरह से जिम्मेदार हैं, जो ऐसी किसी सामग्री के डाउनलोड के परिणामस्वरूप हो सकती है। कोई भी सलाह या जानकारी, चाहे मौखिक हो या लिखित, आपके द्वारा वेब साइट से या वेब साइट के माध्यम से या उससे प्राप्त की गई कोई भी वारंटी यहां स्पष्ट रूप से नहीं बताई गई है।

किसी भी परिस्थित में ट्रांसकॉर्प को वेब साइट के माध्यम से प्रदान की जाने वाली सामग्री या सेवाओं की देरी या विफलता या व्यवधान के लिए उत्तरदायी नहीं ठहराया जा सकता है, जिसके परिणामस्वरूप प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से प्रकृति के कार्य, बल या इसके उचित नियंत्रण से परे कारण होते हैं, जिसमें बिना किसी सीमा के, इंटरनेट विफलताएं, कंप्यूटर शामिल हैं।, दूरसंचार या किसी भी अन्य उपकरण की विफलता, बिजली की विफलता, हड़ताल, श्रम विवाद, दंगे, विद्रोह, नागरिक गड़बड़ी, श्रम या सामग्री की कमी, आग, बाढ़, तूफान, विस्फोट, ईश्वर के कार्य, प्राकृतिक आपदाएं, युद्ध, सरकारी कार्य, घरेलू या विदेशी अदालतों या न्यायाधिकरणों के आदेश या तीसरे पक्ष के गैर-निष्पादन। उपयोगकर्ता इसके द्वारा ट्रांसकॉर्प, उसके सहयोगियों, निदेशकों, अधिकारियों और कर्मचारियों को किसी भी और सभी नुकसानों, दावों, देनदारियों (पूर्ण क्षतिपूर्ति के आधार पर कानूनी लागतों सिहत) से हानिरिहत बचाने और बचाने के लिए सहमत हैं, जो आपके वेब के उपयोग से उत्पन्न हो सकते हैं। साइट (वेबसाइट पर आपकी जानकारी के प्रदर्शन सिहत लेकिन इस तक सीमित नहीं) या इस उपयोग की शर्तों के किसी भी नियम और शर्तों के आपके उल्लंघन से। उपयोगकर्ता इसके द्वारा वेब साइट, इसके सहयोगियों, निदेशकों, अधिकारियों और कर्मचारियों को किसी भी और सभी नुकसानों, दावों, देनदारियों (पूर्ण क्षतिपूर्ति के आधार पर कानूनी लागत सिहत) से बचाने और सुरक्षित रखने के लिए सहमत हैं, जो आपके उल्लंघन से उत्पन्न हो सकते हैं। वेब साइट पर आपके द्वारा किया गया कोई प्रतिनिधित्व और वारंटी।

उपयोगकर्ता इसके द्वारा ट्रांसकॉर्प, उसके सहयोगियों, निदेशकों, अधिकारियों और कर्मचारियों को किसी भी और सभी नुकसानों, दावों, देनदारियों (पूर्ण क्षतिपूर्ति के आधार पर कानूनी लागत सिहत) से हानिरिहत क्षतिपूर्ति करने और बचाने के लिए सहमत हैं, जो प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से उत्पन्न हो सकते हैं। वेब साइट पर प्रस्तुत या प्रदर्शित उत्पादों से संबंधित तृतीय पक्ष अधिकार दावेदारों या अन्य तृतीय पक्षों द्वारा दावा किए गए किसी भी दावे के परिणामस्वरूप। उपयोगकर्ता इसके द्वारा आगे सहमत हैं कि ट्रांसकॉर्प जिम्मेदार नहीं है और दूसरों द्वारा पोस्ट की गई किसी भी सामग्री के लिए इसके लिए कोई उत्तरदायित्व नहीं होगा; मानहानिकारक, आपित्तजनक या अवैध सामग्री सिहत और ऐसी सामग्री से नुकसान का जोखिम पूरी तरह से आप पर निर्भर है। ट्रांसकॉर्प के पास अपने स्वयं के खर्च पर, किसी भी मामले की विशेष रक्षा और नियंत्रण ग्रहण करने का अधिकार सुरिक्षित है, अन्यथा आपके द्वारा क्षतिपूर्ति के अधीन, जिस स्थिति में आप किसी भी उपलब्ध सुरक्षा का दावा करने में ट्रांसकॉर्प के साथ सहयोग करेंगे।

Transcorp किसी भी विशेष, प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, दंडात्मक, आकस्मिक या परिणामी नुकसान या किसी भी नुकसान के लिए उत्तरदायी नहीं होगा (लाभ या बचत, व्यापार रुकावट, जानकारी की हानि के नुकसान सहित, लेकिन सीमित नहीं), चाहे अनुबंध में, लापरवाही, अपकृत्य, सख्त दायित्व या अन्यथा या निम्नलिखित में से किसी के परिणामस्वरूप होने वाली कोई अन्य क्षति:

- वेब साइट का उपयोग या उपयोग करने में असमर्थता:
- वेब साइट के माध्यम से किसी उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) या किसी तीसरे पक्ष के सेवा प्रदाता से खरीदे या प्राप्त किए गए सामान, नमूने, डेटा, सूचना या सेवाओं में कोई दोष;
- तीसरे पक्ष के अधिकारों या दावों या मांगों का उल्लंघन, जो उपयोगकर्ता (ओं) के निर्माण, आयात, वितरण, प्रस्ताव, प्रदर्शन, खरीद, बिक्री और/या उत्पादों या सेवाओं के उपयोग या वेब साइट पर प्रदर्शित या प्रदर्शित किए जाने का उल्लंघन कर सकते हैं या उन पर दावा किया जा सकता है तीसरे पक्ष के अधिकारों का उल्लंघन; या किसी भी पक्ष द्वारा दावा किया जाता है कि वे तीसरे पक्ष के अधिकारों के दावेदारों द्वारा अधिकारों, मांगों या दावों के संबंध में बचाव या क्षतिपूर्ति के हकदार हैं;
- 🕨 किसी भी उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के डेटा या निजी जानकारी तक तीसरे पक्ष द्वारा अनिधकृत पहुंच;
- वेब साइट के किसी भी उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के बयान या आचरण: या

### तृतीय पक्ष साइटों के लिंक:

तीसरे पक्ष की साइटों के लिंक वेब साइट द्वारा उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) की सुविधा के रूप में प्रदान किए जाते हैं और ट्रांसकॉर्प का ऐसी साइटों पर कोई नियंत्रण नहीं होता है, यानी उनके द्वारा प्रदान की जाने वाली सामग्री और संसाधन।

TRANSCORP ऐसे तृतीय पक्ष की वेब साइट पर हाइपर लिंक (शब्द लिंक, बैनर, चैनल या अन्य के रूप में) के माध्यम से तीसरे पक्ष द्वारा प्रदान की जाने वाली सामग्री, उत्पादों या सेवाओं तक उपयोगकर्ता (ओं) की पहुंच की अनुमित दे सकता है। ऐसी साइटों के उपयोग के नियमों और शर्तों से अवगत होने के लिए आपको ऐसी साइटों का उपयोग करने से पहले ऐसी साइटों के नियमों और शर्तों और/या गोपनीयता नीतियों को पढ़ने के लिए सावधान किया जाता है। TRANSCORP का मानना है कि उपयोगकर्ता स्वीकार करते हैं कि TRANSCORP का ऐसे तृतीय पक्ष की साइट पर कोई नियंत्रण नहीं है, ऐसी साइटों की निगरानी नहीं करता है, और TRANSCORP ऐसी तृतीय पक्ष साइट, या उपलब्ध कराई गई किसी भी सामग्री, उत्पादों या सेवाओं के लिए किसी के प्रति जिम्मेदार या उत्तरदायी नहीं होगा। ऐसी साइट पर।

## डेटा सुरक्षाः

वेब साइट के उपयोग के दौरान उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) द्वारा प्रदान की गई व्यक्तिगत जानकारी हमारी गोपनीयता नीति द्वारा नियंत्रित होती है। हमारी गोपनीयता नीति के बारे में जानने के लिए कृपया संबंधित लिंक पर क्लिक करें।

## वेबसाइट पर अपनी सामग्री पोस्ट करना:

वेबसाइट पर प्रदर्शित कुछ सामग्री तृतीय पक्षों द्वारा प्रदान या पोस्ट की जाती है। उपयोगकर्ता संबंधित अनुभाग में प्रदान किए गए स्व-सहायता सबिमट और संपादन टूल का उपयोग करके वेब साइट के कुछ अनुभागों/सेवाओं पर अपनी सामग्री पोस्ट कर सकते हैं। उपयोगकर्ता (ओं) को इनमें से कुछ सेवाओं के लिए पंजीकरण और/या भुगतान करने की आवश्यकता हो सकती है। ऐसे मामले में ट्रांसकॉर्प लेखक नहीं है। यहां सामग्री अज्ञात, पंजीकृत या भुगतान किए गए उपयोगकर्ता द्वारा योगदान की जाती है। वेबसाइट पर तीसरे पक्ष की सामग्री के हमारे प्रदर्शन के आधार पर न तो ट्रांसकॉर्प और न ही इसके किसी भी सहयोगी, निदेशकों, अधिकारियों या कर्मचारियों ने ऐसे तीसरे पक्ष के साथ बिक्री एजेंसी के संबंध में प्रवेश किया है। किसी भी तीसरे पक्ष की सामग्री उस पार्टी की एकमात्र जिम्मेदारी है जिसने सामग्री प्रदान की है। TRANSCORP किसी तीसरे पक्ष की सामग्री की सटीकता, औचित्य, वैधानिकता या सत्यता के लिए ज़िम्मेदार नहीं है, और ऐसी तृतीय पक्ष सामग्री पर उसकी निर्भरता के संबंध में किसी भी उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के प्रति उत्तरदायी नहीं होगा। इसके अलावा, TRANSCORP वेब साइट पर उपयोगकर्ता(ओं) की गतिविधियों के संचालन के लिए ज़िम्मेदार नहीं है, और ऐसे किसी भी उपयोगकर्ता के आचरण के परिणामस्वरूप किसी भी व्यक्ति को होने वाली किसी भी क्षित के संबंध में किसी भी व्यक्ति के प्रति उत्तरदायी नहीं होगा।

उपयोगकर्ता (ओं) केवल प्रतिनिधित्व करते हैं, वारंट करते हैं और इसके लिए सहमत होते हैं:

- a) वेब साइट पर प्रदर्शित होने के लिए ट्रांसकॉर्प को सही, सटीक, वर्तमान और पूरी जानकारी प्रदान करें और
- b) इसे सही, सटीक, वर्तमान और पूर्ण रखने के लिए सभी सूचनाओं को बनाए रखें और तुरंत संशोधित करें। उपयोगकर्ता इसके द्वारा TRANSCORP को एक अपरिवर्तनीय, स्थायी, विश्वव्यापी और रॉयल्टी-मुक्त, उप-लाइसेंस योग्य {कई स्तरों के माध्यम से) लाइसेंस प्रदान करते हैं और उनके द्वारा प्रदान की गई सभी सूचनाओं को प्रदर्शित करने और उपयोग करने के लिए निर्धारित उद्देश्यों के अनुसार उपयोग करते हैं। कॉपीराइट, प्रचार और डेटाबेस अधिकार आपके पास ऐसी सामग्री या जानकारी में, मीडिया के किसी भी रूप में, तीसरे पक्ष के कॉपीराइट, ट्रेडमार्क, व्यापार रहस्य अधिकार, पेटेंट और अन्य व्यक्तिगत या मालिकाना अधिकार हैं जो वेब साइट पर प्रदर्शित सामग्री या जानकारी को प्रभावित करते हैं या उससे संबंधित हैं। , जिसमें व्यक्तित्व के अधिकार और निजता के अधिकार शामिल हैं, लेकिन इन्हीं तक सीमित नहीं है, या वेब साइट पर प्रस्तुत या प्रदर्शित किए जाने वाले उत्पादों से प्रभावित या संबंधित हैं (इसके बाद इसे 'तीसरे पक्ष के अधिकार' के रूप में संदर्भित किया जाता है)।

उपयोगकर्ता एतदद्वारा प्रतिनिधित्व करते हैं, वारंट करते हैं और सहमत होते हैं कि उपयोगकर्ता यह सुनिश्चित करने के लिए पूरी तरह से जिम्मेदार होंगे कि कोई भी सामग्री या जानकारी जो आप वेब साइट पर पोस्ट करते हैं या वेब साइट को प्रदान करते हैं या वेब साइट को प्रदर्शित करने के लिए अधिकृत करते हैं, और वह नहीं इसके द्वारा दर्शाए गए उत्पाद किसी तीसरे पक्ष के अधिकारों का उल्लंघन नहीं करते हैं, या ऐसे अधिकारों के स्वामी (स्वामियों) की अनुमति से पोस्ट किए जाते हैं। उपयोगकर्ता एतदद्वारा प्रतिनिधित्व करते हैं, वारंट करते हैं और सहमत होते हैं कि उनके पास वेब साइट पर प्रस्तुत और प्रदर्शित उत्पादों के निर्माण, प्रस्ताव, बिक्री, आयात और/या वितरण वे उत्पाद किसी तीसरे पक्ष के अधिकारों का उल्लंघन नहीं करते हैं।

उपयोगकर्ता एतदद्वारा प्रतिनिधित्व करते हैं, वारंट करते हैं और सहमित देते हैं कि वेब साइट पर प्रदर्शित करने के लिए ट्रांसकॉर्प को प्रस्तुत की गई जानकारी:

- कपटपूर्ण जानकारी रखना या वस्तुओं की कपटपूर्ण पेशकश करना या नकली या चोरी की गई वस्तुओं या उन वस्तुओं की बिक्री या बिक्री का प्रयास करना शामिल है जिनकी बिक्री और/या विपणन लागू कानून द्वारा निषिद्ध है, या अन्यथा अन्य अवैध गतिविधियों को बढ़ावा देना;
- वेब साइट के अन्य उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) को धोखा देने या किसी अन्य गैरकानूनी उद्देश्य के लिए एक योजना का हिस्सा बनें;
- उत्पादों या सेवाओं की बिक्री से संबंधित है जो किसी तीसरे पक्ष के कॉपीराइट, पेटेंट, ट्रेडमार्क, व्यापार रहस्य या अन्य स्वामित्व अधिकार या प्रचार या गोपनीयता के अधिकार, या किसी अन्य तीसरे पक्ष के अधिकारों के उल्लंघन या उल्लंघन को बढ़ावा देते हैं या प्रोत्साहित करते

- किसी भी लागू कानून, क़ानून, अध्यादेश या विनियमन का उल्लंघन करना (निर्यात नियंत्रण, उपभोक्ता संरक्षण, अनुचित प्रतिस्पर्धा, भेदभाव-विरोधी या झूठे विज्ञापन को नियंत्रित करने वाले बिना किसी सीमा के);
- मानहानिकारक, अपमानजनक, ग़ैर-क़ानूनी रूप से धमकी देने वाला या ग़ैरक़ानूनी रूप से परेशान करने वाला हो;
- अश्लील होना या उसमें कोई पोर्नोग्राफी या सेक्स-संबंधित मर्चेंडाइजिंग या कोई अन्य सामग्री शामिल होना या उसका अनुमान लगाना या अन्यथा यौन रूप से स्पष्ट सामग्री को बढ़ावा देना या अन्यथा नाबालिगों के लिए हानिकारक है;
- नस्ल, लिंग, धर्म, राष्ट्रीयता, अक्षमता, यौन अभिविन्यास या उम्र के आधार पर भेदभाव को बढ़ावा देना;
- ऐसी कोई भी सामग्री शामिल है जो अनिधकृत विज्ञापन या उत्पीड़न (स्पैमिंग सिहत लेकिन उस तक सीमित नहीं है), किसी की गोपनीयता पर हमला करता है या ऐसे आचरण को प्रोत्साहित करता है जो एक आपराधिक अपराध का गठन करेगा, नागरिक दायित्व को जन्म देगा, या अन्यथा किसी कानून या विनियमन का उल्लंघन करेगा;
- टांसकॉर्प के साथ प्रतिस्पर्धा करने वाली व्यावसायिक गतिविधि के संबंध में किसी भी उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) से व्यवसाय मांगना;
- किसी भी कंप्यूटर वायरस या अन्य विनाशकारी उपकरणों और कोड को शामिल करता है जो किसी भी सॉफ़्टवेयर या हार्डवेयर सिस्टम, डेटा या व्यक्तिगत जानकारी को नुकसान पहुँचाने, हस्तक्षेप करने, अवरोधन करने या जब्त करने का प्रभाव रखता है;
- मौजूदा कानून के तहत प्रतिबंधित वस्तुओं या सेवाओं से प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से लिंक करना या उनका विवरण शामिल करना; या
- अन्यथा TRANSCORP या इसके सहयोगियों के लिए कोई भी दायित्व सृजित करें।

TRANSCORP के पास वेब साइट पर प्रदर्शित किसी भी सामग्री/सामग्री/तस्तीरों/प्रस्तावों को हटाने का अधिकार सुरक्षित है, जिसके बारे में यह उचित रूप से मानता है कि यह गैरकानूनी है, TRANSCORP को देयता के अधीन कर सकता है, नियमों और शर्तों और/या उपयोग की शर्तों का उल्लंघन करता है या अन्यथा ट्रांसकॉर्प की राय में अनुपयुक्त पाया गया। वेब साइट किसी भी संदिग्ध आपराधिक या नागरिक गलत कार्य की जांच में सरकारी अधिकारियों, निजी जांचकर्ताओं और/या घायल तृतीय पक्षों के साथ पूर्ण सहयोग करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

पूर्वगामी में से किसी के संबंध में, वेब साइट किसी भी उपयोगकर्ता के खाते को निलंबित या समाप्त कर सकती है, जैसा कि ट्रांसकॉर्प अपने विवेकाधिकार में उचित समझता है। उपयोगकर्ता इस बात से सहमत हैं कि ट्रांसकॉर्प की किसी भी उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के प्रति कोई देयता नहीं होगी, जिसमें परिणामी या किसी अन्य नुकसान के लिए कोई दायित्व नहीं होगा, अगर ट्रांसकॉर्प इस खंड में उल्लिखित कोई भी कार्रवाई करता है, और आप जोखिम उठाने के लिए सहमत हैं वह वेब साइट ऐसी कार्रवाई कर सकती है।

ट्रांसकॉर्प एक कंटेंट इंटीग्रेटर के रूप में कार्य करता है और वेब साइट पर प्रदर्शित होने के लिए उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) द्वारा प्रदान की गई जानकारी के लिए ज़िम्मेदार नहीं है। सामग्री के विकास में ट्रांसकॉर्प की कोई भूमिका नहीं है।

### उपयोगकर्ताओं के बीच सहभागिता:

ट्रांसकॉर्प उत्पादों और सेवाओं के खरीदारों और आपूर्तिकर्ताओं के बीच सूचनाओं के आदान-प्रदान के लिए एक ऑनलाइन मंच प्रदान करने के लिए लिंक प्रदान कर सकता है। ट्रांसकॉर्प और इसकी वेब साइट विशिष्ठ लेनदेन में विक्रेता या खरीदार का प्रतिनिधित्व नहीं करती है और किसी भी लेनदेन को सक्षम करने के लिए कोई कमीशन नहीं लेती है। Transcorp गुणवत्ता, सुरक्षा, वैधानिकता या वेब साइट पर बिक्री के लिए पेश किए जाने वाले उत्पादों या सेवाओं की उपलब्धता या बिक्री को पूरा करने के लिए आपूर्तिकर्ताओं की क्षमता या खरीदारों की क्षमता को पूरा करने के लिए नियंत्रित या उत्तरदायी नहीं है। खरीद फरोख्ता उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) को सावधान किया जाता है कि विदेशी नागरिकों या झूठे बहाने के तहत काम करने वाले लोगों के साथ व्यवहार करने का जोखिम हो सकता है। वेब साइट हमारे उपयोगकर्ता द्वारा हमें प्रदान की जाने वाली जानकारी की सटीकता और प्रामाणिकता को सत्यापित करने के लिए कई तकनीकों का उपयोग करती है। हालांकि, चूंकि यह सभी मामलों में संभव नहीं है और 100% फुल-प्रूफ नहीं है, इसलिए Transcorp प्रत्येक उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) की कथित पहचान (बिना किसी सीमा के, Verisign, Trust SEAL सदस्यों सिहत) की पुष्टि नहीं कर सकता है और न ही करता है। Transcorp उपयोगकर्ता(ओं) को वेब साइट पर उपलब्ध विभिन्न उपकरणों का उपयोग करने के लिए प्रोत्साहित करता है और अन्यथा, साथ ही सामान्य ज्ञान, उपयोगकर्ता(ओं) का मूल्यांकन करने के लिए जिनके साथ वे व्यवहार करना चाहते हैं।

उपयोगकर्ता स्वीकार करते हैं कि उपयोगकर्ता लेन-देन करने के लिए वेब साइट का उपयोग करते समय खरीद और बिक्री लेनदेन के जोखिमों को पूरी तरह से मानते हैं, और यह कि उपयोगकर्ता बाद की गतिविधि के संबंध में किसी भी प्रकार के दायित्व या नुकसान के जोखिमों को पूरी तरह से मानते हैं। उत्पादों या सेवाओं से संबंधित किसी भी प्रकार का जो वेब साइट का उपयोग करते हुए लेनदेन का विषय है।

इस तरह के जोखिमों में उत्पादों और सेवाओं का गलत प्रतिनिधित्व, धोखाधड़ी वाली योजनाएं, असंतोषजनक गुणवत्ता, विनिर्देशों को पूरा करने में विफलता, दोषपूर्ण या खतरनाक उत्पाद, गैरकानूनी उत्पाद, वितरण या भुगतान में देरी या चूक, लागत की गलत गणना शामिल हैं, लेकिन यह इन तक ही सीमित नहीं है।, वारंटी का उल्लंघन, अनुबंध का उल्लंघन और परिवहन दुर्घटनाएं। इस तरह के जोखिमों में वे जोखिम भी शामिल हैं जो कि

निर्माण, आयात, वितरण, प्रस्ताव, प्रदर्शन, खरीद, बिक्री और/या उत्पादों या सेवाओं की पेशकश या वेब साइट पर प्रदर्शित करने से तीसरे पक्ष के अधिकारों का उल्लंघन हो सकता है या उल्लंघन करने का दावा किया जा सकता है, और जोखिम जो आपको रक्षा की लागतों को उठाना पड़ सकता है या तीसरे पक्ष के अधिकारों के तीसरे पक्ष के दावे के संबंध में अन्य लागत, या किसी भी पक्ष द्वारा किसी भी दावे के संबंध में कि वे तीसरे पक्ष के अधिकारों के दावेदारों द्वारा अधिकारों, मांगों या दावों के संबंध में बचाव या क्षतिपूर्ति के हकदार हैं। इस तरह के जोखिमों में वे जोखिम भी शामिल हैं जो उपभोक्ताओं, अन्य खरीदारों, उत्पादों के अंतिम उपयोगकर्ताओं या अन्य लोगों को उत्पाद से संबंधित चोटों या नुकसान का दावा करते हैं जो मूल रूप से वेब साइट के उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) द्वारा खरीद और बिक्री लेनदेन के परिणामस्वरूप प्राप्त किए गए थे। वेब साइट का उपयोग करने से नुकसान हो सकता है और/या ऐसे उत्पादों के उपयोग से उत्पन्न होने वाले दावों पर जोर दे सकता है। पूर्वगामी सभी जोखिमों को इसके बाद "लेन-देन जोखिम" के रूप में संदर्भित किया गया है।

उपयोगकर्ता सहमत हैं कि TRANSCORP किसी भी नुकसान, देनदारियों, लागत, नुकसान, असुविधाओं, व्यावसायिक व्यवधानों या किसी भी प्रकार के व्यय के लिए उत्तरदायी या जिम्मेदार नहीं होगा जो किसी भी लेन-देन जोखिम के परिणामस्वरूप या उसके संबंध में हो सकता है। उपयोगकर्ता वेब साइट के उपयोग के माध्यम से या उसके परिणामस्वरूप किए गए लेनदेन के सभी नियमों और शर्तों के लिए पूरी तरह से जिम्मेदार हैं, जिसमें बिना किसी सीमा के भुगतान, रिटर्न, वारंटी, शिपिंग, बीमा, फीस के संबंध में शर्तें शामिल हैं।, कर, शीर्षक, लाइसेंस, जुर्माना, परिमट, हैंडलिंग, परिवहन और भंडारण। लेन-देन के किसी भी पक्ष के साथ विवाद की स्थिति में, उपयोगकर्ता सभी दावों, मांगों, कार्यों, कार्यवाहियों, लागतों, खर्चों और TRANSCORP (और हमारे एजेंटों, सहयोगियों, निदेशकों, अधिकारियों और कर्मचारियों) को रिहा करने और क्षितपूर्ति करने के लिए सहमत हैं। इस तरह के लेन-देन से या उसके संबंध में उत्पन्न होने वाली क्षित (बिना किसी सीमा के किसी भी वास्तविक, विशेष, आकस्मिक या परिणामी क्षित सहित)। उपयोगकर्ता वेब साइट पर सामग्री/सुविधाओं का उपयोग पूरी तरह से अपने व्यक्तिगत या आंतरिक उद्देश्यों के लिए कर सकते हैं। उपयोगकर्ता सहमत हैं कि वे जंक मेल, चेन लेटर या स्पैमिंग भेजने या किसी भी गैरकानूनी, परेशान करने वाले, अपमानजनक, अपमानजनक, धमकी देने वाले, हानिकारक, अश्लील, अश्लील या अन्यथा आपत्तिजनक सामग्री के प्रसारण के लिए TRANSCORP डेटाबेस और/या सेवाओं का उपयोग नहीं करेंगे। किसी प्रकार या प्रकृति। इसके अलावा, एक पंजीकृत उपयोगकर्ता के रूप में, उपयोगकर्ता ईमेल खाते का उपयोग किसी भी अवांछित विज्ञापन या प्रचार संबंधी जानकारी या ऐसी किसी भी सामग्री को प्रकारित, वितरित, प्रसारित या प्रसारित करने के लिए नहीं करेगा जो अश्लील, अश्लील, देशद्रोही, आपत्तिजनक, मानहानिकारक, धमकी देने वाली या जो नस्लीय घृणा, भेदभाव, खतरे या विश्वास भंग करने के लिए उकसाता है या परिणाम देता है।

### बौद्धिक संपदा अधिकार:

साइट पर पाए गए अन्य सभी ट्रेडमार्क और लोगो या पंजीकृत ट्रेडमार्क और लोगो को ट्रांसकॉर्प या ऐसे तीसरे पक्ष की लिखित अनुमित के बिना साइट पर प्रदर्शित किसी भी ट्रेडमार्क का उपयोग करने के लिए निहितार्थ, विबंधन, या अन्यथा, किसी भी लाइसेंस या अधिकार के रूप में माना जाना चाहिए। जो इस साइट पर प्रदर्शित ट्रेडमार्क का स्वामी है।

ट्रांसकॉर्प और इसके लोगो ट्रांसकॉप के ट्रेडमार्क या पंजीकृत ट्रेडमार्क हैं। वेबसाइट सामग्री का अर्थ है इसका डिज़ाइन, लेआउट, पाठ, चित्र, ग्राफिक्स, ध्विन, वीडियो आदि। वेब साइट की सामग्री कॉपीराइट और अन्य कानूनों के तहत संरक्षित व्यापार रहस्य और बौद्धिक संपदा अधिकारों का प्रतीक है। वेब साइट और इसकी सामग्री में सभी शीर्षक, स्वामित्व और बौद्धिक संपदा अधिकार ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड और इसके सहयोगियों या टांसकॉर्प की वेबसाइट सामग्री के लाइसेंसधारकों के पास रहेंगे, जैसा भी मामला हो।

इस नियम और शर्तों के तहत या ट्रांसकॉर्प द्वारा अन्यथा दावा नहीं किए गए सभी अधिकार इसके द्वारा आरक्षित हैं। इस वेब साइट में निहित जानकारी का उद्देश्य केवल पाठक के व्यक्तिगत उपयोग के लिए सामान्य जानकारी प्रदान करना है, जो इसके उपयोग के लिए पूरी जिम्मेदारी स्वीकार करता है। TRANSCORP किसी भी जानकारी, या विज्ञापनों (सामूहिक रूप से, "सामग्री") की सटीकता या विश्वसनीयता का प्रतिनिधित्व या समर्थन नहीं करता है, जो इस वेब साइट पर मौजूद किसी भी सेवा से वितरित, या लिंक, डाउनलोड या एक्सेस की गई है, या गुणवत्ता किसी विज्ञापन या किसी अन्य जानकारी या सेवा के संबंध में या उसके संबंध में आपके द्वारा प्रदर्शित या प्राप्त किए गए किसी भी उत्पाद, सूचना या अन्य सामग्री के बारे में।

Transcorp किसी भी त्रुटि या चूक के लिए, या इस जानकारी के उपयोग से प्राप्त परिणामों के लिए कोई ज़िम्मेदारी स्वीकार नहीं करता है। इस वेब साइट में सभी जानकारी "जैसा है" के आधार पर प्रदान की जाती है, लेकिन पूर्णता, सटीकता, समयबद्धता या इस जानकारी के उपयोग से प्राप्त परिणामों की कोई गारंटी नहीं है, और किसी भी प्रकार की वारंटी के बिना, व्यक्त या निहित, सहित, लेकिन किसी विशेष उद्देश्य के लिए प्रदर्शन, व्यापारिकता और फिटनेस की वारंटी तक सीमित नहीं है। यहां कुछ भी किसी भी हद तक स्वतंत्र जांच और उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के ध्वनि तकनीकी और व्यावसायिक निर्णय का स्थानापन्न नहीं करेगा। किसी भी स्थिति में TRANSCORP सेवा, सामग्री और उत्पादों के संबंध में किसी भी प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, आकस्मिक, दंडात्मक, या किसी भी प्रकार के परिणामी नुकसान के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। इस साइट के उपयोगकर्ता (ओं) को एतदद्वारा स्वीकार करना चाहिए कि किसी भी सामग्री पर निर्भरता उनके एकमात्र जोखिम पर होगी।

यहां प्रस्तुत जानकारी को सार्वजनिक रूप से प्रसारित और प्रकाशित स्रोतों से संकलित किया गया है। TRANSCORP इन स्रोतों का सम्मान करता है और किसी भी तरह से इन संस्थाओं के संबंधित कॉपीराइट या व्यवसायों का उल्लंघन करने की कोशिश नहीं कर रहा है। TRANSCORP अपने पूर्ण विवेकाधिकार में और बिना किसी दायित्व के, सेवा या सामग्री के किसी भी हिस्से में किसी भी त्रुटि या चूक को सुधारने या सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

## • ट्रेडमार्क

ट्रांसकॉर्प कार्ड से संबंधित सभी आइकन और लोगो विभिन्न न्यायालयों में ट्रांसकॉर्प के पंजीकृत ट्रेडमार्क या ट्रेडमार्क या सेवा चिह्न हैं और लागू कॉपीराइट, ट्रेडमार्क और बौद्धिक संपदा कानूनों के तहत सुरक्षित हैं। इन निशानों की अनधिकृत नकल, संशोधन, उपयोग या प्रकाशन सख्त वर्जित है।

## • कॉपीराइट

हमारी वेबसाइट पर तृतीय पक्ष की सामग्री और तृतीय पक्ष की वेबसाइट के लिंक को छोड़कर इस वेबसाइट पर सभी सामग्री TRANSCORP का कॉपीराइट है।

TRANSCORP आपके बौद्धिक संपदा अधिकारों का विशेषज्ञ नहीं है, और हम यह सत्यापित नहीं कर सकते हैं कि हमारे ऑनलाइन मार्केटप्लेस के उपयोगकर्ता - जो प्रत्येक दिन वेबसाइट पर वस्तुओं के लिए वस्तुतः दिसयों हज़ार ट्रेड लीड्स पोस्ट करते हैं - को ऑफ़र किए गए सामान को बेचने का अधिकार है। हम उन लिस्टिंग की पहचान करने में आपकी सहायता की सराहना करेंगे जो आपके अधिकारों का उल्लंघन करने के लिए उनके चेहरे पर प्रकट नहीं हो सकती हैं लेकिन जो आपको लगता है कि उल्लंघन कर रही हैं। TRANSCORP बौद्धिक संपदा अधिकारों के बारे में विवादों का एक मध्यस्थ या न्यायाधीश भी नहीं है। एक विवेकपूर्ण मामले के रूप में एक लिस्टिंग को हटाकर, ट्रांसकॉर्प उल्लंघन के दावे का समर्थन नहीं कर रहा है। न तो उन मामलों में जिनमें TRANSCORP किसी लिस्टिंग को हटाने से इनकार करता है, TRANSCORP यह निर्धारित कर रहा है कि लिस्टिंग उल्लंघनकारी नहीं है, और न ही TRANSCORP ऐसे मामलों में माल की बिक्री का समर्थन कर रहा है।

TRANSCORP दूसरों के बौद्धिक संपदा अधिकारों का सम्मान करता है, और हम उम्मीद करते हैं कि हमारे उपयोगकर्ता भी ऐसा ही करेंगे।

ट्रांसकॉर्प का मानना है कि उपयोगकर्ता इस बात से सहमत हैं कि वे वेब साइट ("www.transcorpint.com") पर या उसके माध्यम से उपलब्ध किसी भी जानकारी, पाठ, छिवयों, वीडियो क्लिप, निर्देशिकाओं, फ़ाइलों, डेटाबेस या लिस्टिंग को कॉपी, डाउनलोड और पुन: पेश नहीं करेंगे। ) ऑनलाइन लेन-देन, पुनर्विक्रय या पुनर्वितरण, मास मेलिंग (ईमेल, वायरलेस टेक्स्ट संदेश, भौतिक मेल या अन्यथा के माध्यम से), ट्रांसकॉर्प के साथ प्रतिस्पर्धा करने वाले व्यवसाय को संचालित करने, या अन्यथा व्यावसायिक रूप से ट्रांसकॉर्प सामग्री का शोषण करने के उद्देश्य से। TRANSCORP की लिखित अनुमित के बिना, प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से, एक संग्रह, संकलन, डेटाबेस या निर्देशिका (चाहे रोबोट, स्पाइडर, स्वचालित डिवाइस या मैन्युअल प्रक्रियाओं के माध्यम से) बनाने या संकलित करने के लिए TRANSCORP सामग्री की व्यवस्थित पुनर्प्राप्ति निषिद्ध है।

इसके अलावा, इस उपयोग की अविध में स्पष्ट रूप से अनुमित नहीं दिए गए किसी भी उद्देश्य के लिए सामग्री का उपयोग निषिद्ध है और कानूनी कार्रवाई को आमंत्रित कर सकता है। TRANSCORP की सेवाओं तक आपकी पहुंच और उपयोग की शर्त के रूप में, आप सहमत हैं कि आप किसी भी तरह से दूसरों के बौद्धिक संपदा अधिकारों का उल्लंघन करने के लिए वेब साइट सेवा का उपयोग नहीं करेंगे। TRANSCORP सेवा के उपयोग के साथ संयोजन के रूप में दूसरों के अधिकारों के किसी भी उल्लंघन पर एक उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के खाते को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, या यि TRANSCORP का मानना है कि उपयोगकर्ता (ओं) का आचरण TRANSCORP के हितों के लिए हानिकारक है, तो इसका सहयोगी, या अन्य उपयोगकर्ता, या किसी अन्य कारण से ट्रांसकॉर्प के विवेकाधिकार में, बिना किसी कारण के।

## उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) के नियमों और शर्तों में संशोधन:

TRANSCORP उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) को बिना किसी पूर्व सूचना के समय-समय पर इन नियमों और शर्तों को बदल सकता है, संशोधित कर सकता है, संशोधित कर सकता है, हटा सकता है या अद्यतन कर सकता है और उपयोग के संशोधित और पुन: स्थापित नियम और शर्तें पोस्टिंग पर तुरंत प्रभावी होंगी। यदि आप परिवर्तनों का पालन नहीं करते हैं, तो आपको सेवा का उपयोग बंद करना होगा। सेवा का आपका निरंतर उपयोग परिवर्तित शर्तों के प्रति आपकी स्वीकृति को दर्शाएगा।

### सूचना:

वेब साइट पर या उस पर मांग के सभी नोटिस लिखित रूप में प्रभावी होंगे और निम्नलिखित पते पर ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड को भेजे जाने पर विधिवत रूप से बनाए जाएंगे:

प्रति:

ट्रांसकॉर्प इंटरनेशनल लिमिटेड,

प्लॉट नंबर ३, एचएएफ पॉकेट, सेक्टर १८ए, द्वारका, फेज-॥, नई दिल्ली-११००७५

उपयोगकर्ता (ओं) को या उन पर सभी नोटिस या मांगें प्रभावी होंगी यदि या तो व्यक्तिगत रूप से वितरित की जाती हैं, कूरियर द्वारा भेजी जाती हैं, प्रमाणित मेल, फ़ैक्स या ईमेल द्वारा उपयोगकर्ता द्वारा प्रदान किए गए अंतिम ज्ञात पत्राचार, फ़ैक्स या ईमेल पते पर भेजी जाती हैं। वेब साइट, या वेब साइट के किसी ऐसे क्षेत्र पर ऐसी सूचना या मांग पोस्ट करके जो बिना किसी शुल्क के सार्वजनिक रूप से सुलभ है। एक उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) को नोटिस ऐसे उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ता) द्वारा प्राप्त माना जाएगा यदि और जब वेब साइट उस संचार को प्रदर्शित करने में सक्षम हो, चाहे भौतिक या इलेक्ट्रॉनिक रूप में, ऐसे उपयोगकर्ता (उपयोगकर्ताओं) को भेजा गया हो, या तुरंत वेब साइट के ऐसे नोटिस को वेब साइट के किसी ऐसे क्षेत्र पर पोस्ट करने पर जो बिना किसी शुल्क के सार्वजनिक रूप से सुलभ है।

## शासी कानून:

उपयोग के नियम और शर्तें और गोपनीयता नीति हर तरह से भारतीय क्षेत्र के कानूनों द्वारा शासित होंगी। ट्रांसकॉर्प खुद को मानता है और केवल जयपुर, राजस्थान, भारत के न्यायालयों के अधिकार क्षेत्र के अधीन होने का इरादा रखता है। इन उपयोग की शर्तों के पक्ष इसके द्वारा जयपुर, राजस्थान, भारत के न्यायालयों के अनन्य क्षेत्राधिकार को प्रस्तुत करते हैं।

#### प्रभार:

- a) शुल्क में शामिल होंगे:
  - a) प्रीपेड कार्ड के संबंध में ट्रांसकॉर्प द्वारा लिया जाने वाला कोई भी शुल्क, जिसमें प्रतिस्थापन, नवीनीकरण, हैंडलिंग और अन्य शुल्क शामिल हैं, यदि कोई हो। ये शुल्क गैर-वापसी योग्य, गैर-हस्तांतरणीय और प्रकृति में गैर-असाइन करने योग्य हैं।
  - b) विशिष्ट प्रकार के लेनदेन पर सेवा शुल्क। इस तरह के शुल्कों की गणना की विधि ट्रांसकॉर्प द्वारा समय-समय पर अपनी वेबसाइट: www.transcorpint.com पर अधिसूचित की जाएगी।
- b) प्रकट त्रुटि के अभाव में सभी शुल्क, ग्राहक पर अंतिम और बाध्यकारी होंगे और प्रकृति में निर्णायक होंगे।
- c) सभी वैधानिक कर, माल और सेवा कर, अन्य सभी शुल्क, शुल्क (स्टांप शुल्क और प्रासंगिक पंजीकरण शुल्क सहित, यदि कोई हो, प्रीपेड कार्ड के संबंध में) और कर (किसी भी विवरण का) जो समय-समय पर लगाया जा सकता है। सरकार या अन्य द्वारा समय प्रीपेड कार्ड के संबंध में या उसके संबंध में प्राधिकरण ग्राहक द्वारा वहन किया जाएगा।

# प्रभारों की अनुसूची :

शुल्क	राशि
कार्ड जारी करना	INR 250 प्रति कार्ड
कार्ड रिप्लेसमेंट	INR 250 प्रति कार्ड
फ्यूल सरचार्ज	ट्रांजैक्शन राशि का 1%+टैक्स

. नोट: उपरोक्त शुल्क और शुल्क विनियामक/कार्ड नेटवर्क/व्यापारी परिवर्तन से परिवर्तन के अनुसार बदल सकते हैं

हालांकि, इसमें निहित कुछ भी, ट्रांसकॉर्प को प्रीपेड कार्ड के माध्यम से किसी भी लेनदेन से लागू कानूनों के तहत आवश्यक स्रोत पर कर कटौती से नहीं रोकेगा।